

# INFORME de TESORERÍA

ASAMBLEA GENERAL  
ORDINARIA  
de la  
ESCUELA LACANIANA  
de PSICOANÁLISIS

Barcelona, 8 de noviembre de 2008



Escuela Lacaniana de Psicoanálisis  
del Campo Freudiano

septiembre 2007 - agosto 2008



El período contable del presente informe abarca desde septiembre del 2007 hasta agosto del 2008 y atañe a la Tesorería de la ELP y de sus Comunidades.

## **LA TESORERÍA DE LA ELP**

### **1.- Respecto al balance general de este período:**

La diferencia entre ingresos y gastos es de 16.470,13 €.

### **2.- Respecto de los ingresos: 95. 662,34 €**

Como refleja el informe, los principales ingresos son por cuotas.

Los ingresos se distribuyen este año de la siguiente manera:

53% son los ingresos por cuotas.

35% son los ingresos por la Jornada de la ELP

8% son los ingresos por las ventas de las Publicaciones de la ELP.

4 % son por otros ingresos (intereses bancarios)

### **3.- Respecto a los gastos: 79.192,21 €**

En este apartado se contabilizan los gastos por la edición de la Revista El Psicoanálisis, por la Asamblea del año pasado, por las reuniones del Consejo y del Directorio Ampliado.

Se incluyen también el tanto por ciento que anualmente se dispone como participación en la FEED, que ha sido del 5% este año (2.498 €) y los ocasionados por las reuniones del Cartel del Pase (3.261 €).

Hay un aumento de gastos en la parte que corresponde al asesoramiento Informático ya que se ha actualizado y mejorado la posibilidad de pagos on line por la página web (3.716 €)

Es importante resaltar que las VI Jornadas tuvieron un saldo positivo de 7.030,64 €. Que en la parte de Jornadas salga un saldo negativo en el presente informe, es atribuible a que en el mismo se han contabilizado ya adelantos realizados para las VII Jornadas.

### **4.- La Tesorería de la Escuela participa también en el cuidado y la gestión económica de los Centros Psicoanalíticos de Consulta y Tratamientos.**

Es importante señalar que durante este periodo la FCPOL no ha recibido

aportaciones de la ELP .

En el Informe económico encontrarán en la parte de Ingresos, el apartado de las subvenciones recibidas por el Ministerio que se gestionan desde la ELP pero que son destinadas a la FCPOL.

En la parte de Gastos, bajo el epígrafe de Ayudas Fundación, figura el traspaso de las subvenciones recibidas.

#### 5.- Balance.

La Tesorería de la ELP dispone en la actualidad de un saldo en su cuenta bancaria de 108.866 €.

Si revisamos los datos vemos que en este período los ingresos por cuotas logran cubrir los gastos propios de la Escuela . Igualmente, es habitual que las Jornadas no únicamente se autofinancien, sino que den un superávit económico.

La Tesorería de cada una de las Comunidades de la ELP dispone de unas cuentas bancarias, al cierre del presente periodo, con saldo positivo.

Han colaborado en la realización de los Informes los tesoreros de cada una de las Comunidades de la ELP. A ellos el agradecimiento por su trabajo:

Carmen Campos  
Eduard Gadea  
Antonio García Cenador  
José Gómez García  
Blanca Medina  
Antonio Múgica  
Juana Planells  
Maite Romeo

Victoria Vicente  
Tesorera ELP  
Noviembre 08

## **ELP - COMUNIDAD DE ANDALUCÍA**

La política de austeridad y contención del gasto que decidió la Junta Directiva para sanear la economía de la CdA en el sentido de pagar las deudas pendientes ha dado buenos resultados, de tal forma que se han hecho frente a los pagos pendientes.

Si revisamos las soluciones que se plantearon en septiembre 2007 en relación a cómo mejorar las finanzas de la CdA comprobamos que hemos logrado:

- Aumentar en número de socios .
- Generar otras formas de ingresos, por actividades o subvenciones.

Los gastos de la Actividades de las Sedes en su mayoría se han autofinanciado con la fórmula de “participación a gastos” y se ha mantenido la colaboración del ICF en las tres Sedes.

En Jerez se ha tramitado una subvención en la convocatoria municipal 2008 para la actuación en el campo de acción social y menores, con la colaboración de Adeamed

(Asociación de Escucha a Menores en dificultad) y la Sede de Sevilla.

Se trasladó la cuenta corriente a Sevilla, cómo se decidió y hemos empezado a operar por línea abierta.

Aspectos actuales que hay que mejorar:

Las relaciones a nivel de gestión económica entre las BOL y las Sede de la CdA tendrían que coordinarse.

Carmen Campos Bernal.  
Tesorera de la CdA de la ELP

## **ELP - COMUNIDAD DE ARAGÓN**

Durante este año la contabilidad de la Comunidad de Aragón ha resultado algo más saneada, dentro de la precariedad.

Al aumentar la cuantía de las cuotas trimestrales, como se aprobó en la reunión general, junto con la aportación que realizan, tanto el Instituto del Campo Freudiano como la Biblioteca, en concepto de colaboración a los gastos de la Sede, y la cuota de un nuevo socio de Sede, los ingresos se reparten entre los gastos fijos imprescindibles (alquiler, teléfono, electricidad, gas, agua, secretaría, mediconsulting...), haciendo que la cuenta ya no esté en números rojos, como nos había sucedido en el ejercicio pasado.

Maite Romeo  
Tesorera de la Comunidad de Aragón

## **ELP - COMUNIDAD ADMINISTRATIVA DIVERSA**

### **Sede de Castilla y León.**

Nuestros ingresos provienen de:

- Cuotas de miembros: 330 euros/ mes.
- Cuotas de socios: 300 " / mes
- Cuotas de socios de biblioteca: 1440 euros / año.

Nuestro gastos se derivan de:

Organización de Jornadas: (alquiler del local, gastos de imprenta, gastos de correos, pago de dietas a los ponentes invitados...): alrededor de 1000 euros.

Organización del Cursus: (Imprenta, distribución de publicidad, gastos de correos...): alrededor de 1000 euros.

Organización de conferencias: Imprenta, distribución publicidad, pago de dietas y la conferencia: alrededor de 700 euros.

Gastos de funcionamiento: correspondencia, papelería, Secretaria de Biblioteca, compra de libros,... presupuestamos 2000 euros.

La Revista *Análisis*: No da beneficios; pero se autofinancia.

Nota: A veces conseguimos subvenciones para la realización de las Jornadas. En ese caso suelen cubrir los gastos.

Antonio García Cenador  
Secretario de la Sede

## **ELP - COMUNIDAD DE CATALUNYA**

Al final del periodo comprendido entre el 1 de setiembre de 2007 y el 31 de agosto de 2008 la situación económica de la Comunidad es la siguiente:

Dinero disponible:

En las cajas de las sedes: 524,60 €

En los bancos: 45.318,09 €

En inversiones financieras: 27.000 €

TOTAL: 72.842,49 €

De esta cantidad hay que restar los pagos ya contabilizados que aun no se han hecho efectivos y que ascienden a 3.151,19 €. La cantidad disponible es pues de 69.691,30 €.

Los ingresos habidos durante el ejercicio suman 112.790,13 € y los gastos efectuados 118.431,92 €, lo que produce un saldo negativo de 5.641,79 €. Durante el periodo reseñado se han realizado obras de mantenimiento y restauración en la Sede de Tarragona que ascienden a 2.800 € aproximadamente. Estos gastos, si bien producen un saldo negativo, deben considerarse a nivel contable como inversiones.

Por lo que respecta al balance general de la cuentas de la Comunidad a 31 de agosto de 2007, el activo es de 109.391,62 € y la deuda de 3.151,19 €.

Eduard Gadea  
Secretario de la CdC

## **ELP - COMUNIDAD DE GALICIA**

Los ingresos de la Comunidad de Galicia derivan fundamentalmente de las cuotas que pagan sus diecisiete miembros y veintitrés socios de Sede que somos en la actualidad. Eso supone unos ingresos mensuales de 2.070 euros al mes en la actualidad.

Es importante reseñar que en Coruña tenemos una secretaria a tiempo total, que se hace cargo del trabajo que genera la Escuela y la Clínica del Campo Freudiano en A Coruña. El sueldo de dicha secretaria, lo asume en su totalidad la Clínica de A Coruña, así como todos los gastos de material fungible. Por su parte, la Escuela abona el coste del alquiler de la Sede de A Coruña, que comparten ambas instancias. Esta situación es la que nos permite, con unos ingresos más bien exigüos, que no tengamos ningún déficit y que a la hora de hacer alguna actividad, el coste económico de la misma no sea un impedimento.

José Gómez García  
Tesorero Comunidad de Galicia



## **ELP - COMUNIDAD DE MADRID**

### **Ingresos.**

Las aportaciones a nuestra Sede provienen de:

- Los ingresos de las cuotas de los miembros y socios que se incrementan en su cuantía cada dos años. Aunque hemos continuado una gestión activa para reducir el importe de las cuotas impagadas, y a pesar del esfuerzo que hace la gran mayoría de socios y miembros para pagar regularmente sus mensualidades, dicho importe ha continuado elevándose.
  - Los ingresos correspondientes a la aportación del Nucep, que se refieren a su participación en el cincuenta por ciento de los gastos de mantenimiento de nuestra Sede.
- Por estos ingresos la Sede paga una cantidad en IVA que, no obstante, viene ya repercutida en lo que se ingresa.
- De los ingresos de las ventas de la Librería. Se hace necesario realizar un estudio profundo al respecto para poder concluir si los ingresos cubren los gastos de la compra de publicaciones y libros.
  - De los intereses financieros del depósito a plazo fijo.

### **Gastos.**

Los gastos que soporta la Sede de Madrid se refieren a:

- Los pagos del alquiler del local, los gastos generales, la nómina de nuestra secretaria y el sueldo de la Becaria de Biblioteca.
- Los gastos asociados a la publicidad de actividades, invitación a Analistas de la Escuela y otros colegas invitados que vienen a Madrid.
- Las aportaciones a la Biblioteca de la Sede y la aportación anual a la FIB del Campo Freudiano.
- La devolución mensual del adelanto de fondos que en su día anticipó Poros-Madrid a nuestra Sede para las obras de acondicionamiento del local.
- Las mensualidades por la compra de equipos informáticos y de telefonía.

### **Otros gastos.**

- Compra de libros y revistas para la venta en la Librería de la Sede.
- Se han realizado inversiones en mobiliario para el acondicionamiento

total de la sala conjunta de Biblioteca y Sala B de docencia y la renovación de las sillas del Aula grande.

-A consecuencia de los reiterados robos que se han producido en el local de nuestra Sede a lo largo de este último año, y ante la ausencia de respuestas por parte de la Propiedad, nos hemos visto en la necesidad de realizar inversiones en diversas medidas de seguridad. Por este mismo motivo hemos tenido gastos adicionales en reparaciones y pérdidas económicas por robo.

### Conclusiones.

Los incrementos del alquiler del local, la actualización del sueldo de nuestra secretaria, la elevación del importe por impago de cuotas de miembros y asociados, las pérdidas por robo y la necesidad de implementar medidas de seguridad, las inversiones en mobiliario- de todo ello se desprende que los gastos realizados (fijos y variables) superan a los ingresos acumulados, con lo que se ha incurrido en un déficit que se ve afectado de forma significativa por cualquier desviación positiva o negativa que se produzca en los ingresos o en los gastos.

En este sentido: Una vez que las inversiones en mobiliario y medidas de seguridad para acondicionar el nuevo espacio de la Sede, han sido realizadas, que los plazos de devolución del anticipo de Poros-Madrid se ha conseguido cancelar en el último mes de agosto, que está próxima finalización de otros plazos pendientes relativos a la compra de equipos.

Todo lo anterior, supone la reducción de algunos gastos fijos y/o recurrentes en el futuro.

En ausencia de factores extraordinarios, se producirá un mayor ajuste entre los ingresos y gastos de la Sede.

Blanca Medina.  
Tesorera de la CdM

## **ELP - COMUNIDAD DEL PAIS VASCO**

La Tesorería de la Comunidad del País Vasco de la Escuela Lacaniana de Psicoanálisis se gestiona de modo unitario mediante la cuenta autorizada por la Escuela. Todos los apuntes referidos a ingresos y gastos son comunicados regularmente mediante unas plantillas estándar al gestor económico de la ELP. Únicamente se realiza de un modo diferente el pago del IRPF correspondiente al alquiler del local de la Sede de San Sebastián, para el que se realiza un ingreso en otra cuenta que facilita la ELP. El balance económico que a continuación se detalla responde a la agrupación en conceptos más generales de los ingresos y gastos.

Como puede apreciarse en su modo de presentación, este balance económico de la Comunidad del País Vasco de la ELP particulariza tres balances diferentes: el de la Sede de Bilbao, el de la Sede de San Sebastián, y el de la Comunidad. Este modo de presentación responde al funcionamiento de una Comunidad que tiene dos sedes que gestionan sus propios gastos y que responden a ellos en función de sus ingresos correspondientes – fundamentalmente apoyados en los ingresos por cuotas de sus miembros y socios de sede. Por otro lado, la actividad y funciones propias de la Comunidad como tal genera unos gastos que se sufragan por aportación de las sedes en relación proporcional al número de miembros de las mismas; estos gastos incluyen tanto los bancarios, como los de gestoría, así como los originados por las actividades organizadas por la Comunidad.

Los balances de las sedes que se presentan incluyen los apuntes establecidos desde septiembre 2007 hasta agosto 2008, y permiten apreciar unas cuentas suficientemente ajustadas a los ingresos obtenidos y una situación solvente, así como una situación saneada y que continúa las líneas de los informes precedentes pese al incremento de los precios en muchos conceptos en cada una de las sedes y en el conjunto de la Comunidad.

Respecto de los ingresos consignados sólo hay un ligero aumento en la Sede de San Sebastián, y un ligero descenso en la de Bilbao.

Respecto del gasto, cada sede afronta una serie de gastos corrientes por alquileres de sus locales, suministros –luz y agua-, comunicaciones, limpieza, tasas municipales, etc.; la Sede de Bilbao incluye entre sus gastos los derivados del mantenimiento de una Secretaría Administrativa para

su Sede. Junto a ello, cada sede genera diversos gastos con motivo de la organización de diversas actividades. En los balances de ambas sedes se ha establecido una diferenciación particular que permite apreciar el esfuerzo de gasto que ambas sedes dedican a sus Bibliotecas.

Como se ha mencionado, los gastos han sufrido un incremento de precios, pero las cantidades dedicadas para mantener las Sedes y su actividad casi no ha sufrido variación global sino que han sido aumentadas en algunos conceptos, por ejemplo en las bibliotecas. Esto da cuenta del celo que se ha tenido en reducir y optimizar los gastos realizados. Algunos de ellos son inevitables, pero esto no ha supuesto el consiguiente desfase ingresos-gastos al haberse logrado reducir sensiblemente lo relativo a otros gastos corrientes.

Antonio Múgica  
Tesorero de la CPV

## ELP - COMUNIDAD VALENCIANA

El funcionamiento de Tesorería en este segundo periodo contable no ha experimentado variaciones. Os recuerdo que las tareas mensuales de la tesorera han sido:

- Transmisión de fichero para el cobro de cuotas de miembros y socios de la sede.
- Cumplimentación de plantillas con todos los ingresos y gastos realizados.
- Remisión de las plantillas a la Tesorera de la ELP y a la asesoría fiscal, al director de sede y a la persona del Comité Administrativo de la sede.

Donde sí ha habido variaciones ha sido en los ingresos mensuales correspondientes a cuotas de miembros y socios; ya que en este periodo, por una parte, una socia de sede (Eugenia Blasco) ha pasado a ser miembro y, por otra, se ha admitido a una nueva socia (Elena Gómez). Como sabéis las cuotas de miembros son de 50 € mensuales y las de socios de 35 €.

Con lo que los ingresos mensuales de la sede son:

A 31 de agosto de 2008

|                            |         |
|----------------------------|---------|
| Cuotas miembros (26) ..... | 1.300 € |
| Cuotas socios (12) .....   | 420 €   |
| ICF .....                  | 90 €    |

Os recuerdo que el ICF ingresa mensualmente en la cuenta de la sede 90 € por uso del local.

Todo esto hace un total de 1.810 € mensuales de ingresos en la cuenta de la sede.

Los gastos fijos son:

|                                        |          |
|----------------------------------------|----------|
| Alquiler del local .....               | 640,53 € |
| Mediconsulting .....                   | 77,70 €  |
| Limpieza local .....                   | 80,00 €  |
| Agua, teléfono, comisiones banco, etc. |          |

Todos los movimientos aparecen reflejados en las plantillas que mensualmente remito a la tesorera de la ELP, a la gestoría, al director de la sede y a la persona designada por el Comité administrativo.



Trimestralmente se abona a la cuenta de la ELP el pago del IRPF correspondiente al alquiler del local y cuyo último trimestre asciende a 352,95 €.

La Biblioteca dispone de una asignación mensual de 250 € para presentación de libros, gastos invitados, hoteles, viajes, compra de libros, etc.

(adjunto hoja detallada de gastos de Biblioteca).

Como en el periodo anterior, nuestra cuenta sigue engordando. A 31 de agosto de 2007 disponíamos de un saldo de 33.268,13 € y a 31 de agosto de 2008 el saldo asciende a 37.319,88 €. Con lo que hemos aumentado el saldo en casi 4.000 €.

En el informe del ejercicio anterior 2006-2007 se preveía la compra para la sede de un frigorífico y un ordenador. El frigorífico se ha comprado pero el ordenador todavía no.

Por último decir, que tampoco durante este año ha habido ningún problema en el cuadro de las cuentas. Las cuotas tanto de miembros como de socios han sido satisfechas puntualmente. Los gastos de la sede justificados.

Y agradecer a la Tesorera de la ELP la fluidez en el trabajo.

Juana Planells  
Tesorera Comunidad de Valencia

# Balance de situación

CONSOLIDACION

domingo, 31 de agosto de 2008

## Activo

|               |                                      |            |            |
|---------------|--------------------------------------|------------|------------|
| Inmovilizado  |                                      |            | 59.902,02  |
| 21500000      | APLICACIONES INFORMATICAS            | 10.083,25  |            |
| 22200001      | INSTALACIONES-EQUIPO DE VIDEO        | 7.807,53   |            |
| 22500000      | OTRAS INSTALACIONES                  | 89.514,09  |            |
| 22600001      | MOBILIARIO                           | 15.742,66  |            |
| 22700001      | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR            | 9.333,61   |            |
| 26000000      | FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER       | 12.175,33  |            |
| 26000001      | FIANZA LEASING                       | 99,96      |            |
| 28100000      | AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL         | -1.528,61  |            |
| 28200000      | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL           | -83.325,80 |            |
| Realizable    |                                      |            | 7.347,06   |
| 43000020      | SERVICIOS ADMINISTRATIVOS            | 1.185,58   |            |
| 43000022      | UTILIZACION SERVICIOS LOCAL GRAN VIA | 522,85     |            |
| 43000098      | DEVOLUCIONES                         | 5.638,63   |            |
| Disponible    |                                      |            | 244.550,31 |
| 57000000      | CAJA SEDE                            | 4.637,78   |            |
| 57000004      | CAJA TARRAGONA                       | 79,72      |            |
| 57200001      | BANCO SEDE VALENCIA                  | 37.319,88  |            |
| 57200002      | BANCO SEDE ELP CENTRAL               | 108.866,53 |            |
| 57200003      | BANCO SEDE BARCELONA                 | 41.790,68  |            |
| 57200004      | BANCO SEDE TARRAGONA                 | 3.527,41   |            |
| 57200005      | BANCO SEDE ARAGON                    | 1.462,56   |            |
| 57200007      | BANCO SEDE GALICIA CTA. NUEVA        | 10.149,66  |            |
| 57200009      | BANCO SEDES PAIS VASCO               | 22.238,96  |            |
| 57200012      | BANCO SEDE ANDALUCIA                 | 3.319,49   |            |
| 57200014      | BANCO SEDE CASTILLA Y LEON           | 5.924,00   |            |
| 57200015      | BANCO SEDE MADRID NUEVA              | 5.233,64   |            |
| Otros activos |                                      |            | 49.309,51  |
| 27200000      | GASTOS FINANCIEROS LEASING           | 9,51       |            |
| 54000000      | INVERSIONES FINAN. TEMP.             | 51.040,48  |            |
| 54000001      | IMPOSICION A PLAZO "LA CAIXA"        | 59,52      |            |
| 56000000      | FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZ       | -1.800,00  |            |

---

361.108,90

# Balance de situación

CONSOLIDACION

domingo, 31 de agosto de 2008

## Pasivo

|                  |                                |            |                  |
|------------------|--------------------------------|------------|------------------|
| Fondos Propios   |                                |            | 336.336,37       |
| 100              | CAPITAL SOCIAL                 | 29.927,73  |                  |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS           | 306.408,64 |                  |
| Exigible a largo |                                |            | 599,76           |
| 17100001         | LEASING                        | 599,76     |                  |
| Exigible a corto |                                |            | 9.528,79         |
| 40000041         | LIBRERIA XOROI                 | -13,04     |                  |
| 46500006         | Susana Rojas (MAD)             | 1.294,76   |                  |
| 46500007         | Carmen Prada Leiva (BCN)       | 1.120,65   |                  |
| 46500013         | Natividad Rueda Soler (PV)     | 714,46     |                  |
| 46500018         | Olga Dolz Uldemolins           | 733,02     |                  |
| 46500019         | MARTA OLIVA PASCUAL            | 200,55     |                  |
| 47500001         | HACIENDA ACREEDOR RETENCIONES  | 539,77     |                  |
| 47500003         | HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER | 3.007,56   |                  |
| 47600000         | SEGURIDAD SOCIAL ACREEDOR      | 930,56     |                  |
| 47700000         | IVA REPERCUTIDO                | 1.000,50   |                  |
| Otros pasivos    |                                |            | -2.242,45        |
| 55900000         | CTA. CTE. SEDE ANDALUCIA       | -1.575,99  |                  |
| 55900001         | CTA. CTE. SEDE VALENCIA        | -392,97    |                  |
| 55900002         | CTA. CTE. SEDE PAIS VASCO      | -0,10      |                  |
| 55900003         | CTA. CTE. SEDE MADRID          | -1.777,08  |                  |
| 55900004         | CTA. CTE. SEDE GALICIA         | -313,41    |                  |
| 55900005         | CTA. CTE. SEDE ELP CENTRAL     | -17,95     |                  |
| 55900007         | CTA. CTE. SEDE CATALUÑA        | 1.835,05   |                  |
|                  |                                |            | <hr/> 344.222,47 |

## Resultado

16.886,43

---

361.108,90

## ESCUELA LACANIANA

### COMUNIDAD CATALUNYA

|                                 | Fecha   | CAJA             | BANCO             |
|---------------------------------|---------|------------------|-------------------|
| Saldo Inicial                   | 31/8/07 | 760,62 €         | 37.698,16 €       |
| Saldo Final                     | 31/8/08 | 524,40 €         | 45.318,09 €       |
| <b>Variación Saldos Periodo</b> |         | <b>-236,22 €</b> | <b>7.619,93 €</b> |
| Inversiones Iniciales           | 31/8/07 |                  | 27.133,18 €       |
| Inversiones Finales             | 31/8/08 |                  | 27.000,00 €       |
| <b>Variacion Inversiones</b>    |         |                  | <b>133,18 €</b>   |

### COMUNIDAD GALICIA

|                          | Fecha   | CAJA           | BANCO             |
|--------------------------|---------|----------------|-------------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | -16,62 €       | 7.147,96 €        |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 2,43 €         | 10.149,66 €       |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>19,05 €</b> | <b>3.001,70 €</b> |

### COMUNIDAD PAIS VASCO

|                          | Fecha   | CAJA            | BANCO             |
|--------------------------|---------|-----------------|-------------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | -495,39 €       | 20.097,93 €       |
| Saldo Final              | 31/8/08 | -335,06 €       | 22.238,96 €       |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>160,33 €</b> | <b>2.141,03 €</b> |

### COMUNIDAD DE MADRID

|                                 | Fecha   | CAJA               | BANCO              |
|---------------------------------|---------|--------------------|--------------------|
| Saldo Inicial                   | 31/8/07 | 2.343,21 €         | 11.978,45 €        |
| Saldo Final                     | 31/8/08 | 32,98 €            | 5.233,64 €         |
| <b>Variación Saldos Periodo</b> |         | <b>-2.310,23 €</b> | <b>-6.744,81 €</b> |
| Inversiones Iniciales           | 31/8/07 |                    | 24.040,48 €        |
| Inversiones Finales             | 31/8/08 |                    | 22.040,48 €        |
| <b>Variacion Inversiones</b>    |         |                    | <b>-2.000,00 €</b> |

### COMUNIDAD DE VALENCIA

|                          | Fecha   | CAJA              | BANCO             |
|--------------------------|---------|-------------------|-------------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | -95,64 €          | 33.268,13 €       |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 1.157,80 €        | 37.319,88 €       |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>1.253,44 €</b> | <b>4.051,75 €</b> |

**COMUNIDAD DE ANDALUCIA**

|                          | Fecha   | CAJA           | BANCO           |
|--------------------------|---------|----------------|-----------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | 433,80 €       | 2.731,35 €      |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 507,53 €       | 3.319,49 €      |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>73,73 €</b> | <b>588,14 €</b> |

**COMUNIDAD DE ARAGON**

|                          | Fecha   | CAJA            | BANCO           |
|--------------------------|---------|-----------------|-----------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | 975,54 €        | 1.021,55 €      |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 1.759,70 €      | 1.462,56 €      |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>784,16 €</b> | <b>441,01 €</b> |

**COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEON**

|                          | Fecha   | CAJA          | BANCO            |
|--------------------------|---------|---------------|------------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | 378,40 €      | 6.130,59 €       |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 378,40 €      | 5.924,00 €       |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>0,00 €</b> | <b>-206,59 €</b> |

**ELP CENTRAL**

|                          | Fecha   | CAJA             | BANCO              |
|--------------------------|---------|------------------|--------------------|
| Saldo Inicial            | 31/8/07 | 1.336,55 €       | 97.913,02 €        |
| Saldo Final              | 31/8/08 | 689,32 €         | 108.866,53 €       |
| <b>Variación periodo</b> |         | <b>-647,23 €</b> | <b>10.953,51 €</b> |

**TOTAL**

|                                 | Fecha   | CAJA               | BANCO              |
|---------------------------------|---------|--------------------|--------------------|
| Saldo Inicial                   | 31/8/07 | 5.620,47 €         | 217.987,14 €       |
| Saldo Final                     | 31/8/08 | 2.957,80 €         | 238.370,25 €       |
| <b>Variación Saldos Periodo</b> |         | <b>-2.662,67 €</b> | <b>20.383,11 €</b> |
| Inversiones Iniciales           | 31/8/07 |                    | 51.173,66 €        |
| Inversiones Finales             | 31/8/08 |                    | <b>49.040,48 €</b> |
| <b>Variacion Inversiones</b>    |         | <b>0,00 €</b>      | <b>-2.133,18 €</b> |

## Balance de situación

ELP CENTRAL

domingo, 31 de agosto de 2008

### Activo

|              |                              |            |                  |
|--------------|------------------------------|------------|------------------|
| Inmovilizado |                              |            | 1.683,50         |
| 21500000     | APLICACIONES INFORMATICAS    | 2.405,00   |                  |
| 28100000     | AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL | -721,50    |                  |
| Realizable   |                              |            | 0,00             |
| Disponible   |                              |            | 109.555,85       |
| 57000000     | CAJA SEDE                    | 689,32     |                  |
| 57200002     | BANCO SEDE ELP CENTRAL       | 108.866,53 |                  |
|              |                              |            | <hr/> 111.239,35 |

### Pasivo

|                  |                           |           |                 |
|------------------|---------------------------|-----------|-----------------|
| Fondos Propios   |                           |           | 96.953,70       |
| 100              | CAPITAL SOCIAL            | 29.927,73 |                 |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS      | 75.525,97 |                 |
| 130              | SUBVENCIONES OFICIALES    | -8.500,00 |                 |
| Exigible a largo |                           |           | 0,00            |
| Exigible a corto |                           |           | 0,00            |
| Otros pasivos    |                           |           | -2.184,48       |
| 55900000         | CTA. CTE. SEDE ANDALUCIA  | -1.575,99 |                 |
| 55900001         | CTA. CTE. SEDE VALENCIA   | -352,95   |                 |
| 55900002         | CTA. CTE. SEDE PAIS VASCO | -0,10     |                 |
| 55900003         | CTA. CTE. SEDE MADRID     | -154,59   |                 |
| 55900004         | CTA. CTE. SEDE GALICIA    | -313,41   |                 |
| 55900007         | CTA. CTE. SEDE CATALUÑA   | 212,56    |                 |
|                  |                           |           | <hr/> 94.769,22 |

### Resultado

|                  |
|------------------|
| 16.470,13        |
| <hr/> 111.239,35 |



## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### Revistas y Publicaciones

#### Ingresos

|        |          |                  |                |         |
|--------|----------|------------------|----------------|---------|
| Ventas |          |                  | 5.809,63       | 100,00% |
|        | 70000102 | VENTAS REVISTAS  | 1.092,48       | 18,80%  |
|        | 70000103 | VENTAS COLECCION | 3.202,30       | 55,12%  |
|        | 70000104 | VENTAS OTRAS.    | 1.514,85       | 26,07%  |
|        |          |                  | <hr/> 5.809,63 |         |

#### Gastos

|           |          |                               |                |         |         |
|-----------|----------|-------------------------------|----------------|---------|---------|
| Variables |          |                               | 9.395,27       | 161,72% | 100,00% |
|           | 60700103 | IMPR.COMPOS.OTR.PUBL.EDIT.ELP | 9.189,44       | 158,18% | 97,81%  |
|           | 62400100 | ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP    | 205,83         | 3,54%   | 2,19%   |
|           |          |                               | <hr/> 9.395,27 |         |         |

#### Resultado

---

-3.585,64

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Gastos

|           |          |                 |                |  |         |
|-----------|----------|-----------------|----------------|--|---------|
| Variables |          |                 | 1.860,00       |  | 100,00% |
|           | 60000202 | COMPRA LIBRERIA | 1.860,00       |  | 100,00% |
|           |          |                 | <hr/> 1.860,00 |  |         |

#### Resultado

---

-1.860,00

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### JORNADAS

#### Ingresos

|                |                        |           |         |
|----------------|------------------------|-----------|---------|
| Otros ingresos |                        | 33.774,75 | 100,00% |
| 70500400       | INSCRIPCIONES JORNADAS | 33.774,75 | 100,00% |
|                |                        | <hr/>     |         |
|                |                        | 33.774,75 |         |

#### Gastos

|           |                             |           |         |        |
|-----------|-----------------------------|-----------|---------|--------|
| Variables |                             | 8.658,48  | 25,64%  | 19,87% |
| 60200400  | MATERIAL Y COMPRAS JORNADA  | 294,80    | 0,87%   | 0,68%  |
| 60700400  | IMPRESA Y FOTOCOPIAS        | 4.623,64  | 13,69%  | 10,61% |
| 60700401  | SERVICIOS DE                | 2.578,00  | 7,63%   | 5,91%  |
| 62400400  | ENVIOS Y CORREOS JORNADAS   | 710,73    | 2,10%   | 1,63%  |
| 62400401  | TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS | 451,31    | 1,34%   | 1,04%  |
| Fijos     |                             | 34.928,12 | 103,41% | 80,13% |
| 62100400  | LOCALES,SALAS-JORNADAS      | 27.383,29 | 81,08%  | 62,83% |
| 62700400  | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS  | 6.347,11  | 18,79%  | 14,56% |
| 62700402  | GASTOS POR                  | 635,30    | 1,88%   | 1,46%  |
| 64000400  | PERSONAL-JORNADAS           | 562,42    | 1,67%   | 1,29%  |
|           |                             | <hr/>     |         |        |
|           |                             | 43.586,60 |         |        |

#### Resultado

---

-9.811,85

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### ASAMBLEA

#### Gastos

|           |           |          |         |
|-----------|-----------|----------|---------|
| Variables |           | 5.066,47 | 100,00% |
| 60700600  | IMPRESA Y | 5.066,47 | 100,00% |
|           |           | <hr/>    |         |
|           |           | 5.066,47 |         |

#### Resultado

---

-5.066,47

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### REUNIONES

#### Gastos

|          |                               |          |         |
|----------|-------------------------------|----------|---------|
| Fijos    |                               | 3.052,50 | 100,00% |
| 62700700 | REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT. | 3.052,50 | 100,00% |
|          |                               | <hr/>    |         |
|          |                               | 3.052,50 |         |

#### Resultado

---

-3.052,50

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |                 |        |
|----------------|----------|-----------------------------|-----------------|--------|
| Ventas         |          |                             | 1.580,00        | 2,82%  |
|                | 70000906 | VARIOS                      | 1.580,00        | 2,82%  |
| Otros ingresos |          |                             | 54.497,96       | 97,18% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 52.039,27       | 92,80% |
|                | 72400900 | SUBVENCIONES                | 0,00            | 0,00%  |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 2.458,69        | 4,38%  |
|                |          |                             | <hr/> 56.077,96 |        |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 4.508,19  | 8,04%  | 27,77% |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 2.221,75  | 3,96%  | 13,69% |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 479,59    | 0,86%  | 2,95%  |
|                              | 60200901 | MATERIAL INFORMATICO GENERAL   | 19,00     | 0,03%  | 0,12%  |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 1.008,56  | 1,80%  | 6,21%  |
|                              | 62400901 | TRANSPORTES Y                  | 779,29    | 1,39%  | 4,80%  |
| Fijos                        |          |                                | 11.362,43 | 20,26% | 70,00% |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 297,04    | 0,53%  | 1,83%  |
|                              | 62300901 | ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.     | 3.716,86  | 6,63%  | 22,90% |
|                              | 62300902 | OTROS PROFESIONALES GENERAL    | 568,40    | 1,01%  | 3,50%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 570,16    | 1,02%  | 3,51%  |
|                              | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 3.261,41  | 5,82%  | 20,09% |
|                              | 62900903 | GASTOS ADELANTADO PIPOL 4      | 2.399,83  | 4,28%  | 14,79% |
|                              | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 548,73    | 0,98%  | 3,38%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 360,75    | 0,64%  | 2,22%  |
|                              | 68100900 | AMORT. INMOV. INMATERIAL       | 360,75    | 0,64%  | 2,22%  |

---

16.231,37

### Resultado

---

39.846,59

|                              |                                | MENSUAL    | ACUMULADO |
|------------------------------|--------------------------------|------------|-----------|
| Ingresos                     |                                |            |           |
| Ventas                       |                                |            | 7.389,63  |
| 70000102                     | VENTAS REVISTAS                |            | 1.092,48  |
| 70000103                     | VENTAS COLECCION               |            | 3.202,30  |
| 70000104                     | VENTAS OTRAS.                  |            | 1.514,85  |
| 70000906                     | VARIOS                         |            | 1.580,00  |
| Otros ingresos               |                                | -42.901,87 | 88.272,71 |
| 70500400                     | INSCRIPCIONES JORNADAS         | 1.150,00   | 33.774,75 |
| 72100900                     | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 210,35     | 52.039,27 |
| 72400900                     | SUBVENCIONES                   | -44.500,00 | 0,00      |
| 76900900                     | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     | 237,78     | 2.458,69  |
|                              |                                | -42.901,87 | 95.662,34 |
| Gastos                       |                                |            |           |
| Variables                    |                                | -52.980,51 | 29.488,41 |
| 60000202                     | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL |            | 1.860,00  |
| 60000906                     | GASTOS VARIOS                  |            | 2.221,75  |
| 60200400                     | MATERIAL Y COMPRAS JORNADA     |            | 294,80    |
| 60200900                     | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |            | 479,59    |
| 60200901                     | MATERIAL INFORMATICO GENERAL   |            | 19,00     |
| 60700103                     | IMPR.COMPOS.OTR.PUBL.EDIT.ELP  |            | 9.189,44  |
| 60700400                     | IMPRESA Y FOTOCOPIAS JORNADAS  |            | 4.623,64  |
| 60700401                     | SERVICIOS DE TERCEROS-JORNADAS |            | 2.578,00  |
| 60700600                     | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-ASAMBLEA  |            | 5.066,47  |
| 62400100                     | ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP     |            | 205,83    |
| 62400400                     | ENVIOS Y CORREOS JORNADAS      |            | 710,73    |
| 62400401                     | TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS    |            | 451,31    |
| 62400900                     | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |            | 1.008,56  |
| 62400901                     | TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL  | 19,49      | 779,29    |
| 65100800                     | AYUDAS FUNDACION               | -53.000,00 | 0,00      |
| Fijos                        |                                | 531,01     | 49.343,05 |
| 62100400                     | LOCALES,SALAS-JORNADAS         |            | 27.383,29 |
| 62300900                     | GESTORIAS GENERAL              |            | 297,04    |
| 62300901                     | ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.     |            | 3.716,86  |
| 62300902                     | OTROS PROFESIONALES GENERAL    |            | 568,40    |
| 62600900                     | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 21,66      | 570,16    |
| 62700400                     | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS     |            | 6.347,11  |
| 62700402                     | GASTOS POR PUBLICIDAD-JORNADAS |            | 635,30    |
| 62700700                     | REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT.  |            | 3.052,50  |
| 62700901                     | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL |            | 3.261,41  |
| 62900903                     | GASTOS ADELANTADO PIPOLO       | 509,35     | 2.399,83  |
| 64000400                     | PERSONAL-JORNADAS              |            | 562,42    |
| 64000900                     | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     |            | 548,73    |
| Amortizaciones y provisiones |                                |            | 360,75    |
| 68100900                     | AMORT. INMOV. INMATERIAL       |            | 360,75    |
|                              |                                | -52.449,50 | 79.192,21 |
| Resultado                    |                                | 9.547,63   | 16.470,13 |

## Balance de situación

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

sábado, 23 de agosto de 2008

### Activo

|              |                                |          |                 |
|--------------|--------------------------------|----------|-----------------|
| Inmovilizado |                                |          | 6.447,78        |
| 21500000     | APLICACIONES INFORMATICAS      | 1.079,00 |                 |
| 22600001     | MOBILIARIO                     | 1.981,86 |                 |
| 26000000     | FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER | 3.900,00 |                 |
| 28100000     | AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL   | -215,80  |                 |
| 28200000     | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL     | -297,28  |                 |
| Disponible   |                                |          | 3.827,02        |
| 57000000     | CAJA SEDE                      | 507,53   |                 |
| 57200012     | BANCO SEDE ANDALUCIA           | 3.319,49 |                 |
|              |                                |          | <hr/> 10.274,80 |

### Pasivo

|                  |                                |          |                |
|------------------|--------------------------------|----------|----------------|
| Fondos Propios   |                                |          | 4.693,78       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS           | 4.693,78 |                |
| Exigible a corto |                                |          | 1.984,07       |
| 47500003         | HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER | 1.984,07 |                |
|                  |                                |          | <hr/> 6.677,85 |

### Resultado

|                 |
|-----------------|
| 3.596,95        |
| <hr/> 10.274,80 |

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

sábado, 23 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

### BIBLIOTECA

#### Gastos

Variables

908,09

100,00%

60000301 CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA

908,09

100,00%

---

908,09

#### Resultado

---

-908,09

Sobre total ingresos

Sobre total

### CONVERSACIONES

#### Ingresos

Otros ingresos

504,50

100,00%

70500500 INSCRIPCIONES CONVERSACION

504,50

100,00%

---

504,50

#### Resultado

---

504,50

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

sábado, 23 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |           |         |
|----------------|----------|-----------------------------|-----------|---------|
| Ventas         |          |                             | -500,00   | -1,48%  |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | -500,00   | -1,48%  |
| Otros ingresos |          |                             | 34.211,02 | 101,48% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 34.208,00 | 101,47% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 3,02      | 0,01%   |
|                |          |                             | <hr/>     |         |
|                |          |                             | 33.711,02 |         |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Fijos                        |          |                                | 29.197,40 | 86,61% | 98,27% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 24.354,52 | 72,24% | 81,97% |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 1.713,28  | 5,08%  | 5,77%  |
|                              | 62300902 | OTROS PROFESIONALES GENERAL    | 900,00    | 2,67%  | 3,03%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 1.007,69  | 2,99%  | 3,39%  |
|                              | 62800901 | SUMINISTROS                    | 214,86    | 0,64%  | 0,72%  |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 580,78    | 1,72%  | 1,95%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 426,27    | 1,26%  | 1,43%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 513,08    | 1,52%  | 1,73%  |
|                              | 68100900 | AMORT. INMOV. INMATERIAL       | 215,80    | 0,64%  | 0,73%  |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 297,28    | 0,88%  | 1,00%  |
|                              |          |                                | <hr/>     |        |        |
|                              |          |                                | 29.710,48 |        |        |

### Resultado

---

4.000,54

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

sábado, 23 de agosto de 2008

|                                         | MENSUAL                   | ACUMULADO                  |
|-----------------------------------------|---------------------------|----------------------------|
| <strong>Ingresos</strong>               |                           |                            |
| Ventas                                  | -100,00                   | -500,00                    |
| 70800900 DEVOLUCIONES CUOTAS            | -100,00                   | -500,00                    |
| Otros ingresos                          | 2.700,00                  | 34.715,52                  |
| 70500500 INSCRIPCIONES CONVERSACION     |                           | 504,50                     |
| 72100900 CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 2.700,00                  | 34.208,00                  |
| 76900900 OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |                           | 3,02                       |
|                                         | <strong>2.600,00</strong> | <strong>34.215,52</strong> |
| <strong>Gastos</strong>                 |                           |                            |
| Variables                               |                           | 908,09                     |
| 60000301 CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA  |                           | 908,09                     |
| Fijos                                   | 1.696,48                  | 29.197,40                  |
| 62100900 ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 1.368,60                  | 24.354,52                  |
| 62300900 GESTORIAS GENERAL              | 149,32                    | 1.713,28                   |
| 62300902 OTROS PROFESIONALES GENERAL    |                           | 900,00                     |
| 62600900 SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 75,66                     | 1.007,69                   |
| 62800901 SUMINISTROS                    | 29,27                     | 214,86                     |
| 62900900 COMUNICACIONES                 | 73,63                     | 580,78                     |
| 62900909 LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    |                           | 426,27                     |
| Amortizaciones y provisiones            |                           | 513,08                     |
| 68100900 AMORT. INMOV. INMATERIAL       |                           | 215,80                     |
| 68200900 AMORT. INMOV. MATERIAL         |                           | 297,28                     |
|                                         | <strong>1.696,48</strong> | <strong>30.618,57</strong> |
| <strong>Resultado</strong>              | <strong>903,52</strong>   | <strong>3.596,95</strong>  |



## Balance de situación

COMUNIDAD DE ARAGON

viernes, 15 de agosto de 2008

### Activo

|             |                   |          |  |          |
|-------------|-------------------|----------|--|----------|
| Realizable  |                   |          |  | 0,00     |
| Disponibile |                   |          |  | 3.222,26 |
| 57000000    | CAJA SEDE         | 1.759,70 |  |          |
| 57200005    | BANCO SEDE ARAGON | 1.462,56 |  |          |
|             |                   |          |  | <hr/>    |
|             |                   |          |  | 3.222,26 |

### Pasivo

|                  |                      |          |  |          |
|------------------|----------------------|----------|--|----------|
| Fondos Propios   |                      |          |  | 1.997,09 |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS | 1.997,09 |  |          |
| Exigible a corto |                      |          |  | 0,00     |
|                  |                      |          |  | <hr/>    |
|                  |                      |          |  | 1.997,09 |

### Resultado

1.225,17

---

3.222,26

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

viernes, 15 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

### Revistas y Publicaciones

#### Ingresos

|        |          |                 |       |         |
|--------|----------|-----------------|-------|---------|
| Ventas |          |                 | 28,00 | 100,00% |
|        | 70000102 | VENTAS REVISTAS | 28,00 | 100,00% |
|        |          |                 | <hr/> |         |
|        |          |                 | 28,00 |         |

|           |       |       |
|-----------|-------|-------|
| Resultado | <hr/> | 28,00 |
|-----------|-------|-------|

Sobre total ingresos

Sobre total

### JORNADAS

#### Ingresos

|                |          |                        |          |         |
|----------------|----------|------------------------|----------|---------|
| Otros ingresos |          |                        | 2.214,00 | 100,00% |
|                | 70500400 | INSCRIPCIONES JORNADAS | 2.214,00 | 100,00% |
|                |          |                        | <hr/>    |         |
|                |          |                        | 2.214,00 |         |

|           |       |          |
|-----------|-------|----------|
| Resultado | <hr/> | 2.214,00 |
|-----------|-------|----------|

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

viernes, 15 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |                |         |
|----------------|----------|-----------------------------|----------------|---------|
| Ventas         |          |                             | -626,01        | -6,71%  |
|                | 70000906 | VIARIOS                     | 300,00         | 3,22%   |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | -926,01        | -9,93%  |
| Otros ingresos |          |                             | 9.953,76       | 106,71% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 9.952,92       | 106,70% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 0,84           | 0,01%   |
|                |          |                             | <hr/> 9.327,75 |         |

### Gastos

|             |          |                                |                 |         |        |
|-------------|----------|--------------------------------|-----------------|---------|--------|
| Variables   |          |                                | 286,36          | 3,07%   | 2,77%  |
|             | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 102,36          | 1,10%   | 0,99%  |
|             | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 115,35          | 1,24%   | 1,12%  |
|             | 60700900 | IMPRESA Y                      | 63,85           | 0,68%   | 0,62%  |
|             | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 4,80            | 0,05%   | 0,05%  |
| Fijos       |          |                                | 10.055,90       | 107,81% | 97,21% |
|             | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 7.252,39        | 77,75%  | 70,11% |
|             | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 649,60          | 6,96%   | 6,28%  |
|             | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 276,55          | 2,96%   | 2,67%  |
|             | 62800901 | SUMINISTROS                    | 159,93          | 1,71%   | 1,55%  |
|             | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 417,98          | 4,48%   | 4,04%  |
|             | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 211,45          | 2,27%   | 2,04%  |
|             | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 1.088,00        | 11,66%  | 10,52% |
| Financieros |          |                                | 2,32            | 0,02%   | 0,02%  |
|             | 66900900 | OTROS GASTOS FINANCIEROS       | 2,32            | 0,02%   | 0,02%  |
|             |          |                                | <hr/> 10.344,58 |         |        |

### Resultado

---

-1.016,83

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE ARAGON

viernes, 15 de agosto de 2008

|                |                                | MENSUAL | ACUMULADO |
|----------------|--------------------------------|---------|-----------|
| Ingresos       |                                |         |           |
| Ventas         |                                |         | -598,01   |
| 70000102       | VENTAS REVISTAS                |         | 28,00     |
| 70000906       | VARIOS                         |         | 300,00    |
| 70800900       | DEVOLUCIONES CUOTAS            |         | -926,01   |
| Otros ingresos |                                |         | 12.167,76 |
| 70500400       | INSCRIPCIONES JORNADAS         |         | 2.214,00  |
| 72100900       | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    |         | 9.952,92  |
| 76900900       | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |         | 0,84      |
|                |                                |         | 11.569,75 |
| Gastos         |                                |         |           |
| Variables      |                                |         | 286,36    |
| 60000906       | GASTOS VARIOS                  |         | 102,36    |
| 60200900       | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |         | 115,35    |
| 60700900       | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL   |         | 63,85     |
| 62400900       | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |         | 4,80      |
| Fijos          |                                | 802,46  | 10.055,90 |
| 62100900       | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 605,07  | 7.252,39  |
| 62300900       | GESTORIAS GENERAL              | 55,68   | 649,60    |
| 62600900       | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 0,65    | 276,55    |
| 62800901       | SUMINISTROS                    |         | 159,93    |
| 62900900       | COMUNICACIONES                 | 41,06   | 417,98    |
| 62900909       | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    |         | 211,45    |
| 64000900       | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 100,00  | 1.088,00  |
| Financieros    |                                |         | 2,32      |
| 66900900       | OTROS GASTOS FINANCIEROS       |         | 2,32      |
|                |                                | 802,46  | 10.344,58 |
| Resultado      |                                | -802,46 | 1.225,17  |

## Balance de situación

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEON

sábado, 30 de agosto de 2008

### Activo

|              |                            |          |                |
|--------------|----------------------------|----------|----------------|
| Inmovilizado |                            |          | 697,28         |
| 22700001     | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR  | 871,60   |                |
| 28200000     | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL | -174,32  |                |
| Realizable   |                            |          | 0,00           |
| Disponible   |                            |          | 6.302,40       |
| 57000000     | CAJA SEDE                  | 378,40   |                |
| 57200014     | BANCO SEDE CASTILLA Y LEON | 5.924,00 |                |
|              |                            |          | <hr/> 6.999,68 |

### Pasivo

|                |                      |          |                |
|----------------|----------------------|----------|----------------|
| Fondos Propios |                      |          | 7.380,59       |
| 117            | RESERVAS VOLUNTARIAS | 7.380,59 |                |
|                |                      |          | <hr/> 7.380,59 |

### Resultado

-380,91

---

6.999,68

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEON

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### Revistas y Publicaciones

#### Ingresos

|        |          |                        |        |         |  |
|--------|----------|------------------------|--------|---------|--|
| Ventas |          |                        | 192,00 | 100,00% |  |
|        | 70000101 | SUSCRIPCIONES REVISTAS | 192,00 | 100,00% |  |
|        |          |                        | <hr/>  |         |  |
|        |          |                        | 192,00 |         |  |

#### Gastos

|           |          |                                |        |         |         |
|-----------|----------|--------------------------------|--------|---------|---------|
| Variables |          |                                | 980,97 | 510,92% | 100,00% |
|           | 60000102 | COMPRA LIBRERIA INTERNA- O.PUB | 980,97 | 510,92% | 100,00% |
|           |          |                                | <hr/>  |         |         |
|           |          |                                | 980,97 |         |         |

Resultado 

---

 -788,97

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Gastos

|           |          |                 |       |  |         |
|-----------|----------|-----------------|-------|--|---------|
| Variables |          |                 | 65,00 |  | 100,00% |
|           | 60000202 | COMPRA LIBRERIA | 65,00 |  | 100,00% |
|           |          |                 | <hr/> |  |         |
|           |          |                 | 65,00 |  |         |

Resultado 

---

 -65,00

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### BIBLIOTECA

#### Ingresos

|                |          |                              |          |         |  |
|----------------|----------|------------------------------|----------|---------|--|
| Otros ingresos |          |                              | 2.088,00 | 100,00% |  |
|                | 72100300 | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS | 2.088,00 | 100,00% |  |
|                |          |                              | <hr/>    |         |  |
|                |          |                              | 2.088,00 |         |  |

#### Gastos

|           |          |                               |        |        |         |
|-----------|----------|-------------------------------|--------|--------|---------|
| Variables |          |                               | 880,94 | 42,19% | 100,00% |
|           | 60000301 | CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA | 880,94 | 42,19% | 100,00% |
|           |          |                               | <hr/>  |        |         |
|           |          |                               | 880,94 |        |         |

Resultado 

---

 1.207,06

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEON

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |          |         |
|----------------|----------|-----------------------------|----------|---------|
| Ventas         |          |                             | -336,00  | -4,02%  |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | -336,00  | -4,02%  |
| Otros ingresos |          |                             | 8.695,00 | 104,02% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 8.695,00 | 104,02% |
|                |          |                             | <hr/>    |         |
|                |          |                             | 8.359,00 |         |

### Gastos

|                              |          |                                |          |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 6.049,51 | 72,37% | 66,53% |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 1.457,71 | 17,44% | 16,03% |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 317,05   | 3,79%  | 3,49%  |
|                              | 60700900 | IMPRESA Y                      | 3.711,78 | 44,40% | 40,82% |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 562,97   | 6,73%  | 6,19%  |
| Fijos                        |          |                                | 2.869,17 | 34,32% | 31,55% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 271,49   | 3,25%  | 2,99%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 760,23   | 9,09%  | 8,36%  |
|                              | 62700900 | PUBLICIDAD-GENERAL             | 160,39   | 1,92%  | 1,76%  |
|                              | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 1.183,14 | 14,15% | 13,01% |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 36,29    | 0,43%  | 0,40%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 7,63     | 0,09%  | 0,08%  |
|                              | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 450,00   | 5,38%  | 4,95%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 174,32   | 2,09%  | 1,92%  |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 174,32   | 2,09%  | 1,92%  |
|                              |          |                                | <hr/>    |        |        |
|                              |          |                                | 9.093,00 |        |        |

### Resultado

---

-734,00

| Cuenta de resultados         |                                |                              |
|------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEON |                                | sábado, 30 de agosto de 2008 |
|                              | MENSUAL                        | ACUMULADO                    |
| Ingresos                     |                                |                              |
| Ventas                       |                                | -144,00                      |
| 70000101                     | SUSCRIPCIONES REVISTAS         | 192,00                       |
| 70800900                     | DEVOLUCIONES CUOTAS            | -336,00                      |
| Otros ingresos               | 630,00                         | 10.783,00                    |
| 72100300                     | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS   | 2.088,00                     |
| 72100900                     | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 8.695,00                     |
|                              | 630,00                         | 10.639,00                    |
| Gastos                       |                                |                              |
| Variables                    |                                | 7.976,42                     |
| 60000102                     | COMPRA LIBRERIA INTERNA- O.PUB | 980,97                       |
| 60000202                     | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL | 65,00                        |
| 60000301                     | CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA  | 880,94                       |
| 60000906                     | GASTOS VARIOS                  | 1.457,71                     |
| 60200900                     | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 317,05                       |
| 60700900                     | IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL  | 3.711,78                     |
| 62400900                     | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 562,97                       |
| Fijos                        | 256,19                         | 2.869,17                     |
| 62100900                     | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 271,49                       |
| 62600900                     | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 760,23                       |
| 62700900                     | PUBLICIDAD-GENERAL             | 160,39                       |
| 62700901                     | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL | 1.183,14                     |
| 62900900                     | COMUNICACIONES                 | 36,29                        |
| 62900909                     | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 7,63                         |
| 64000900                     | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 450,00                       |
| Amortizaciones y provisiones |                                | 174,32                       |
| 68200900                     | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 174,32                       |
|                              | 256,19                         | 11.019,91                    |
| Resultado                    | 373,81                         | -380,91                      |



# Balance de situación

COMUNIDAD DE CATALUÑA

domingo, 31 de agosto de 2008

## Activo

|               |                                |            |                  |
|---------------|--------------------------------|------------|------------------|
| Inmovilizado  |                                |            | 35.722,50        |
| 21500000      | APLICACIONES INFORMATICAS      | 4.234,00   |                  |
| 22200001      | INSTALACIONES-EQUIPO DE VIDEO  | 7.807,53   |                  |
| 22500000      | OTRAS INSTALACIONES            | 89.514,09  |                  |
| 22600001      | MOBILIARIO                     | 7.063,03   |                  |
| 22700001      | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR      | 5.252,10   |                  |
| 26000000      | FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER | 591,95     |                  |
| 28200000      | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL     | -78.740,20 |                  |
| Realizable    |                                |            | 2.626,63         |
| 43000098      | DEVOLUCIONES                   | 2.626,63   |                  |
| Disponible    |                                |            | 45.842,49        |
| 57000000      | CAJA SEDE                      | 444,68     |                  |
| 57000004      | CAJA TARRAGONA                 | 79,72      |                  |
| 57200003      | BANCO SEDE BARCELONA           | 41.790,68  |                  |
| 57200004      | BANCO SEDE TARRAGONA           | 3.527,41   |                  |
| Otros activos |                                |            | 25.200,00        |
| 54000000      | INVERSIONES FINAN. TEMP.       | 27.000,00  |                  |
| 56000000      | FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZ | -1.800,00  |                  |
|               |                                |            | <hr/> 109.391,62 |

## Pasivo

|                  |                               |            |                  |
|------------------|-------------------------------|------------|------------------|
| Fondos Propios   |                               |            | 113.717,27       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS          | 113.717,27 |                  |
| Exigible a largo |                               |            | 0,00             |
| Exigible a corto |                               |            | 3.151,19         |
| 40000041         | LIBRERIA XOROI                | -13,04     |                  |
| 46500007         | Carmen Prada Leiva (BCN)      | 1.120,65   |                  |
| 46500018         | Olga Dolz Ulldemolins         | 733,02     |                  |
| 46500019         | MARTA OLIVA PASCUAL           | 200,55     |                  |
| 47500001         | HACIENDA ACREEDOR RETENCIONES | 179,45     |                  |
| 47600000         | SEGURIDAD SOCIAL ACREEDOR     | 930,56     |                  |
| Otros pasivos    |                               |            | -1.835,05        |
| 55900003         | CTA. CTE. SEDE MADRID         | -1.622,49  |                  |
| 55900005         | CTA. CTE. SEDE ELP CENTRAL    | -212,56    |                  |
|                  |                               |            | <hr/> 115.033,41 |

## Resultado

-5.641,79

---

109.391,62

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### Revistas y Publicaciones

#### Ingresos

|        |          |                        |           |         |
|--------|----------|------------------------|-----------|---------|
| Ventas |          |                        | 23.489,24 | 100,00% |
|        | 70000101 | SUSCRIPCIONES REVISTAS | 10.706,86 | 45,58%  |
|        | 70000102 | VENTAS REVISTAS        | 4.343,59  | 18,49%  |
|        | 70000104 | VENTAS OTRAS.          | 8.438,79  | 35,93%  |
|        |          |                        | <hr/>     |         |
|        |          |                        | 23.489,24 |         |

#### Gastos

|           |          |                               |           |        |         |
|-----------|----------|-------------------------------|-----------|--------|---------|
| Variables |          |                               | 14.346,22 | 61,08% | 100,00% |
|           | 60700100 | IMPRESA Y                     | 11.753,26 | 50,04% | 81,93%  |
|           | 60700103 | IMPR.COMPOS.OTR.PUBL.EDIT.ELP | 247,56    | 1,05%  | 1,73%   |
|           | 62400100 | ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP    | 2.345,40  | 9,98%  | 16,35%  |
|           |          |                               | <hr/>     |        |         |
|           |          |                               | 14.346,22 |        |         |

#### Resultado

---

9.143,02

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Ingresos

|        |          |                                |          |         |
|--------|----------|--------------------------------|----------|---------|
| Ventas |          |                                | 2.164,70 | 100,00% |
|        | 70100201 | VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER. | 2.164,70 | 100,00% |
|        |          |                                | <hr/>    |         |
|        |          |                                | 2.164,70 |         |

#### Gastos

|           |          |                        |          |         |         |
|-----------|----------|------------------------|----------|---------|---------|
| Variables |          |                        | 8.689,18 | 401,40% | 100,00% |
|           | 60000201 | COMPRA POR SUSCRIPCION | 1.496,50 | 69,13%  | 17,22%  |
|           | 60000202 | COMPRA LIBRERIA        | 7.192,68 | 332,27% | 82,78%  |
|           |          |                        | <hr/>    |         |         |
|           |          |                        | 8.689,18 |         |         |

#### Resultado

---

-6.524,48

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### BIBLIOTECA

#### Ingresos

|                |          |                              |           |         |
|----------------|----------|------------------------------|-----------|---------|
| Otros ingresos |          |                              | 13.720,46 | 100,00% |
|                | 72100300 | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS | 13.720,46 | 100,00% |
|                |          |                              | <hr/>     |         |
|                |          |                              | 13.720,46 |         |

#### Gastos

|           |          |                                |          |        |        |
|-----------|----------|--------------------------------|----------|--------|--------|
| Variables |          |                                | 1.540,94 | 11,23% | 65,66% |
|           | 60000301 | CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA  | 240,00   | 1,75%  | 10,23% |
|           | 60000302 | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL | 283,16   | 2,06%  | 12,07% |
|           | 60200300 | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       | 344,40   | 2,51%  | 14,68% |
|           | 60700300 | IMPRESA-BIBLIOTECA             | 418,01   | 3,05%  | 17,81% |
|           | 62400300 | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   | 255,37   | 1,86%  | 10,88% |
| Fijos     |          |                                | 805,79   | 5,87%  | 34,34% |
|           | 62700300 | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   | 655,79   | 4,78%  | 27,94% |
|           | 62900308 | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         | 150,00   | 1,09%  | 6,39%  |
|           |          |                                | <hr/>    |        |        |
|           |          |                                | 2.346,73 |        |        |

#### Resultado

---

11.373,73

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

### JORNADAS

#### Ingresos

|                |          |                        |       |         |
|----------------|----------|------------------------|-------|---------|
| Otros ingresos |          |                        | 20,00 | 100,00% |
|                | 70500400 | INSCRIPCIONES JORNADAS | 20,00 | 100,00% |
|                |          |                        | <hr/> |         |
|                |          |                        | 20,00 |         |

#### Gastos

|       |          |                            |        |          |         |
|-------|----------|----------------------------|--------|----------|---------|
| Fijos |          |                            | 856,69 | 4283,45% | 100,00% |
|       | 62700400 | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS | 856,69 | 4283,45% | 100,00% |
|       |          |                            | <hr/>  |          |         |
|       |          |                            | 856,69 |          |         |

#### Resultado

---

-836,69

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos    Sobre total gastos

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |                  |        |
|----------------|----------|-----------------------------|------------------|--------|
| Ventas         |          |                             | 1.216,54         | 1,66%  |
|                | 70000905 | VENTAS FOTOCOPIAS           | 1.104,53         | 1,50%  |
|                | 70000906 | VIARIOS                     | 112,01           | 0,15%  |
| Otros ingresos |          |                             | 72.179,19        | 98,34% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 69.340,00        | 94,47% |
|                | 72400900 | SUBVENCIONES                | 1.621,00         | 2,21%  |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 1.218,19         | 1,66%  |
|                |          |                             | <b>73.395,73</b> |        |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 2.926,37  | 3,99%  | 3,17%  |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 445,83    | 0,61%  | 0,48%  |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 991,94    | 1,35%  | 1,08%  |
|                              | 60200901 | MATERIAL INFORMATICO GENERAL   | 67,58     | 0,09%  | 0,07%  |
|                              | 60700900 | IMPRESA Y                      | 1.321,83  | 1,80%  | 1,43%  |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 83,58     | 0,11%  | 0,09%  |
|                              | 62400901 | TRANSPORTES Y                  | 15,61     | 0,02%  | 0,02%  |
| Fijos                        |          |                                | 69.581,68 | 94,80% | 75,47% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 13.341,66 | 18,18% | 14,47% |
|                              | 62200900 | REPARACION.CONSERV.GENERAL     | 1.576,99  | 2,15%  | 1,71%  |
|                              | 62200901 | COMPRAS MANTENIMIENTO          | 848,19    | 1,16%  | 0,92%  |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 3.715,29  | 5,06%  | 4,03%  |
|                              | 62300902 | OTROS PROFESIONALES GENERAL    | 214,60    | 0,29%  | 0,23%  |
|                              | 62500900 | PRIMAS DE SEGUROS              | 483,82    | 0,66%  | 0,52%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 1.273,89  | 1,74%  | 1,38%  |
|                              | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 2.987,07  | 4,07%  | 3,24%  |
|                              | 62800901 | SUMINISTROS                    | 1.109,71  | 1,51%  | 1,20%  |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 2.793,24  | 3,81%  | 3,03%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 2.800,00  | 3,81%  | 3,04%  |
|                              | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 29.392,26 | 40,05% | 31,88% |
|                              | 64200901 | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA       | 9.044,96  | 12,32% | 9,81%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 19.685,05 | 26,82% | 21,35% |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 19.685,05 | 26,82% | 21,35% |

**92.193,10**

### Resultado

**-18.797,37**

|                |                                | MENSUAL  | ACUMULADO  |
|----------------|--------------------------------|----------|------------|
| Ingresos       |                                |          |            |
| Ventas         |                                |          | 26.870,48  |
| 70000101       | SUSCRIPCIONES REVISTAS         |          | 10.706,86  |
| 70000102       | VENTAS REVISTAS                |          | 4.343,59   |
| 70000104       | VENTAS OTRAS.                  |          | 8.438,79   |
| 70000905       | VENTAS FOTOCOPIAS              |          | 1.104,53   |
| 70000906       | VARIOS                         |          | 112,01     |
| 70100201       | VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER. |          | 2.164,70   |
| Otros ingresos |                                | 5.380,57 | 85.919,65  |
| 70500400       | INSCRIPCIONES JORNADAS         | 20,00    | 20,00      |
| 72100300       | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS   |          | 13.720,46  |
| 72100900       | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 5.280,00 | 69.340,00  |
| 72400900       | SUBVENCIONES                   |          | 1.621,00   |
| 76900900       | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     | 80,57    | 1.218,19   |
|                |                                | 5.380,57 | 112.790,13 |
| Gastos         |                                |          |            |
| Variables      |                                | 24,69    | 27.502,71  |
| 60000201       | COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL. |          | 1.496,50   |
| 60000202       | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL |          | 7.192,68   |
| 60000301       | CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA  | 30,00    | 240,00     |
| 60000302       | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL |          | 283,16     |
| 60000906       | GASTOS VARIOS                  | -5,31    | 445,83     |
| 60200300       | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       |          | 344,40     |
| 60200900       | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |          | 991,94     |
| 60200901       | MATERIAL INFORMATICO GENERAL   |          | 67,58      |
| 60700100       | IMPRESA Y COMPOS.REV.EDIT.ELP  |          | 11.753,26  |
| 60700103       | IMPR.COMPOS.OTR.PUBL.EDIT.ELP  |          | 247,56     |
| 60700300       | IMPRESA-BIBLIOTECA             |          | 418,01     |
| 60700900       | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL   |          | 1.321,83   |
| 62400100       | ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP     |          | 2.345,40   |
| 62400300       | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   |          | 255,37     |
| 62400900       | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |          | 83,58      |
| 62400901       | TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL  |          | 15,61      |
| Fijos          |                                | 4.560,82 | 71.244,16  |
| 62100900       | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 1.220,30 | 13.341,66  |
| 62200900       | REPARACION.CONSERV.GENERAL     | 29,37    | 1.576,99   |
| 62200901       | COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL  | 36,59    | 848,19     |
| 62300900       | GESTORIAS GENERAL              | 291,88   | 3.715,29   |
| 62300902       | OTROS PROFESIONALES GENERAL    |          | 214,60     |
| 62500900       | PRIMAS DE SEGUROS              |          | 483,82     |
| 62600900       | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 60,47    | 1.273,89   |
| 62700300       | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   |          | 655,79     |
| 62700400       | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS     |          | 856,69     |
| 62700901       | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL |          | 2.987,07   |
| 62800901       | SUMINISTROS                    |          | 1.109,71   |
| 62900308       | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         |          | 150,00     |

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE CATALUÑA

domingo, 31 de agosto de 2008

|                              |                             | MENSUAL  | ACUMULADO  |
|------------------------------|-----------------------------|----------|------------|
| 62900900                     | COMUNICACIONES              | 219,26   | 2.793,24   |
| 62900909                     | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL |          | 2.800,00   |
| 64000900                     | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL  | 1.930,07 | 29.392,26  |
| 64200901                     | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA    | 772,88   | 9.044,96   |
| Amortizaciones y provisiones |                             |          | 19.685,05  |
| 68200900                     | AMORT. INMOV. MATERIAL      |          | 19.685,05  |
|                              |                             | 4.585,51 | 118.431,92 |
| Resultado                    |                             | 795,06   | -5.641,79  |

## Balance de situación

COMUNIDAD DE GALICIA

miércoles, 20 de agosto de 2008

### Activo

|              |                               |           |                 |
|--------------|-------------------------------|-----------|-----------------|
| Inmovilizado |                               |           | 320,89          |
| 22600001     | MOBILIARIO                    | 1.526,21  |                 |
| 22700001     | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR     | 168,26    |                 |
| 28200000     | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL    | -1.373,58 |                 |
| Realizable   |                               |           | 0,00            |
| Disponible   |                               |           | 10.152,09       |
| 57000000     | CAJA SEDE                     | 2,43      |                 |
| 57200007     | BANCO SEDE GALICIA CTA. NUEVA | 10.149,66 |                 |
|              |                               |           | <hr/> 10.472,98 |

### Pasivo

|                  |                                |          |                |
|------------------|--------------------------------|----------|----------------|
| Fondos Propios   |                                |          | 7.707,11       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS           | 7.707,11 |                |
| Exigible a corto |                                |          | 221,27         |
| 47500003         | HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER | 221,27   |                |
|                  |                                |          | <hr/> 7.928,38 |

### Resultado

|                 |
|-----------------|
| 2.544,60        |
| <hr/> 10.472,98 |

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

miércoles, 20 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Gastos

|           |          |                        |              |       |       |
|-----------|----------|------------------------|--------------|-------|-------|
| Variables |          |                        | 920,08       | 3,65% | 4,62% |
|           | 60000201 | COMPRA POR SUSCRIPCION | 679,68       | 2,69% | 3,41% |
|           | 60000202 | COMPRA LIBRERIA        | 240,40       | 0,95% | 1,21% |
|           |          |                        | <hr/> 920,08 |       |       |

#### Resultado

---

-920,08

Sobre total ingresos

Sobre total

### BIBLIOTECA

#### Gastos

|           |          |                                |                |       |       |
|-----------|----------|--------------------------------|----------------|-------|-------|
| Variables |          |                                | 1.547,26       | 6,13% | 7,77% |
|           | 60000302 | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL | 1.052,26       | 4,17% | 5,28% |
|           | 60200300 | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       | 495,00         | 1,96% | 2,48% |
| Fijos     |          |                                | 100,00         | 0,40% | 0,50% |
|           | 62900308 | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         | 100,00         | 0,40% | 0,50% |
|           |          |                                | <hr/> 1.647,26 |       |       |

#### Resultado

---

-1.647,26

Sobre total ingresos

Sobre total

### JORNADAS

#### Gastos

|       |          |                            |              |       |       |
|-------|----------|----------------------------|--------------|-------|-------|
| Fijos |          |                            | 192,00       | 0,76% | 0,96% |
|       | 62700400 | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS | 64,00        | 0,25% | 0,32% |
|       | 62700402 | GASTOS POR                 | 128,00       | 0,51% | 0,64% |
|       |          |                            | <hr/> 192,00 |       |       |

#### Resultado

---

-192,00



# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

miércoles, 20 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |                 |         |
|----------------|----------|-----------------------------|-----------------|---------|
| Ventas         |          |                             | -114,66         | -0,45%  |
|                | 70000906 | VIARIOS                     | 24,54           | 0,10%   |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | -139,20         | -0,55%  |
| Otros ingresos |          |                             | 25.341,98       | 100,45% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 25.335,00       | 100,43% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 6,98            | 0,03%   |
|                |          |                             | <hr/> 25.227,32 |         |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 130,08    | 0,52%  | 0,65%  |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 21,08     | 0,08%  | 0,11%  |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 58,00     | 0,23%  | 0,29%  |
|                              | 60700900 | IMPRESA Y                      | 8,40      | 0,03%  | 0,04%  |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 42,60     | 0,17%  | 0,21%  |
| Fijos                        |          |                                | 19.335,44 | 76,64% | 97,05% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 11.758,90 | 46,61% | 59,02% |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 816,64    | 3,24%  | 4,10%  |
|                              | 62500900 | PRIMAS DE SEGUROS              | 220,30    | 0,87%  | 1,11%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 831,47    | 3,30%  | 4,17%  |
|                              | 62800901 | SUMINISTROS                    | 737,00    | 2,92%  | 3,70%  |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 1.893,36  | 7,51%  | 9,50%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 437,77    | 1,74%  | 2,20%  |
|                              | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 2.640,00  | 10,46% | 13,25% |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 457,86    | 1,81%  | 2,30%  |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 457,86    | 1,81%  | 2,30%  |

---

19.923,38

### Resultado

---

5.303,94

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE GALICIA

miércoles, 20 de agosto de 2008

|                              |                                | MENSUAL  | ACUMULADO |
|------------------------------|--------------------------------|----------|-----------|
| Ingresos                     |                                |          |           |
| Ventas                       |                                |          | -114,66   |
| 70000906                     | VARIOS                         |          | 24,54     |
| 70800900                     | DEVOLUCIONES CUOTAS            |          | -139,20   |
| Otros ingresos               |                                | 2.070,00 | 25.341,98 |
| 72100900                     | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 2.070,00 | 25.335,00 |
| 76900900                     | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |          | 6,98      |
|                              |                                | 2.070,00 | 25.227,32 |
| Gastos                       |                                |          |           |
| Variables                    |                                | 50,00    | 2.597,42  |
| 60000201                     | COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL. |          | 679,68    |
| 60000202                     | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL | 50,00    | 240,40    |
| 60000302                     | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL |          | 1.052,26  |
| 60000906                     | GASTOS VARIOS                  |          | 21,08     |
| 60200300                     | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       |          | 495,00    |
| 60200900                     | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |          | 58,00     |
| 60700900                     | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL   |          | 8,40      |
| 62400900                     | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |          | 42,60     |
| Fijos                        |                                | 1.283,11 | 19.627,44 |
| 62100900                     | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 1.005,71 | 11.758,90 |
| 62300900                     | GESTORIAS GENERAL              | 69,60    | 816,64    |
| 62500900                     | PRIMAS DE SEGUROS              |          | 220,30    |
| 62600900                     | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 65,76    | 831,47    |
| 62700400                     | GASTOS REPRESENT.-JORNADAS     |          | 64,00     |
| 62700402                     | GASTOS POR PUBLICIDAD-JORNADAS |          | 128,00    |
| 62800901                     | SUMINISTROS                    | 37,35    | 737,00    |
| 62900308                     | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         |          | 100,00    |
| 62900900                     | COMUNICACIONES                 | 104,69   | 1.893,36  |
| 62900909                     | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    |          | 437,77    |
| 64000900                     | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     |          | 2.640,00  |
| Amortizaciones y provisiones |                                |          | 457,86    |
| 68200900                     | AMORT. INMOV. MATERIAL         |          | 457,86    |
|                              |                                | 1.333,11 | 22.682,72 |
| Resultado                    |                                | 736,89   | 2.544,60  |

# Balance de situación

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

## Activo

|               |                                      |           |                 |
|---------------|--------------------------------------|-----------|-----------------|
| Inmovilizado  |                                      |           | 9.968,73        |
| 21500000      | APLICACIONES INFORMATICAS            | 2.365,25  |                 |
| 22700001      | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR            | 633,00    |                 |
| 26000000      | FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER       | 7.683,38  |                 |
| 26000001      | FIANZA LEASING                       | 99,96     |                 |
| 28100000      | AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL         | -591,31   |                 |
| 28200000      | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL           | -221,55   |                 |
| Realizable    |                                      |           | 4.720,43        |
| 43000020      | SERVICIOS ADMINISTRATIVOS            | 1.185,58  |                 |
| 43000022      | UTILIZACION SERVICIOS LOCAL GRAN VIA | 522,85    |                 |
| 43000098      | DEVOLUCIONES                         | 3.012,00  |                 |
| Disponible    |                                      |           | 5.266,62        |
| 57000000      | CAJA SEDE                            | 32,98     |                 |
| 57200015      | BANCO SEDE MADRID NUEVA              | 5.233,64  |                 |
| Otros activos |                                      |           | 24.109,51       |
| 27200000      | GASTOS FINANCIEROS LEASING           | 9,51      |                 |
| 54000000      | INVERSIONES FINAN. TEMP.             | 24.040,48 |                 |
| 54000001      | IMPOSICION A PLAZO "LA CAIXA"        | 59,52     |                 |
|               |                                      |           | <hr/> 44.065,29 |

## Pasivo

|                  |                               |           |                 |
|------------------|-------------------------------|-----------|-----------------|
| Fondos Propios   |                               |           | 38.116,68       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS          | 38.116,68 |                 |
| Exigible a largo |                               |           | 599,76          |
| 17100001         | LEASING                       | 599,76    |                 |
| Exigible a corto |                               |           | 2.655,58        |
| 46500006         | Susana Rojas (MAD)            | 1.294,76  |                 |
| 47500001         | HACIENDA ACREEDOR RETENCIONES | 360,32    |                 |
| 47700000         | IVA REPERCUTIDO               | 1.000,50  |                 |
| Otros pasivos    |                               |           | 1.777,08        |
| 55900005         | CTA. CTE. SEDE ELP CENTRAL    | 154,59    |                 |
| 55900007         | CTA. CTE. SEDE CATALUÑA       | 1.622,49  |                 |
|                  |                               |           | <hr/> 43.149,10 |

## Resultado

916,19  

---

44.065,29

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

|                          |          |                            | Sobre total ingresos | Sobre total |         |
|--------------------------|----------|----------------------------|----------------------|-------------|---------|
| Revistas y Publicaciones |          |                            |                      |             |         |
| Ingresos                 |          |                            |                      |             |         |
| Ventas                   |          |                            | 11.808,80            | 100,00%     |         |
|                          | 70000104 | VENTAS OTRAS.              | 11.808,80            | 100,00%     |         |
|                          |          |                            | <hr/>                |             |         |
|                          |          |                            | 11.808,80            |             |         |
| Gastos                   |          |                            |                      |             |         |
| Variables                |          |                            | 272,81               | 2,31%       | 100,00% |
|                          | 60700102 | IMPRESA Y COMPOS.BOLETINES | 272,81               | 2,31%       | 100,00% |
|                          |          |                            | <hr/>                |             |         |
|                          |          |                            | 272,81               |             |         |
|                          |          |                            | <hr/>                |             |         |
| Resultado                |          |                            | 11.535,99            |             |         |

|                     |          |                                |            | Sobre total ingresos | Sobre total |
|---------------------|----------|--------------------------------|------------|----------------------|-------------|
| OTRAS PUBLICACIONES |          |                                |            |                      |             |
| Ingresos            |          |                                |            |                      |             |
| Ventas              |          |                                | 5.350,00   | 100,00%              |             |
|                     | 70100201 | VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER. | 5.350,00   | 100,00%              |             |
|                     |          |                                | <hr/>      |                      |             |
|                     |          |                                | 5.350,00   |                      |             |
| Gastos              |          |                                |            |                      |             |
| Variables           |          |                                | 15.517,21  | 290,04%              | 100,00%     |
|                     | 60000202 | COMPRA LIBRERIA                | 15.517,21  | 290,04%              | 100,00%     |
|                     |          |                                | <hr/>      |                      |             |
|                     |          |                                | 15.517,21  |                      |             |
| Resultado           |          |                                | <hr/>      |                      |             |
|                     |          |                                | -10.167,21 |                      |             |

|            |          |                                | Sobre total ingresos | Sobre total |
|------------|----------|--------------------------------|----------------------|-------------|
| BIBLIOTECA |          |                                |                      |             |
| Gastos     |          |                                |                      |             |
| Variables  |          |                                | 487,24               | 35,92%      |
|            | 60000302 | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL | 35,50                | 2,62%       |
|            | 60700300 | IMPRESA-BIBLIOTECA             | 31,66                | 2,33%       |
|            | 62400300 | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   | 420,08               | 30,97%      |
| Fijos      |          |                                | 869,18               | 64,08%      |
|            | 62700300 | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   | 69,18                | 5,10%       |
|            | 62900300 | PROVISION FONDOS BIBLIOTECA    | 800,00               | 58,98%      |
|            |          |                                | <hr/>                |             |
|            |          |                                | 1.356,42             |             |
| Resultado  |          |                                | <hr/>                |             |
|            |          |                                | -1.356,42            |             |

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

### JORNADAS

#### Gastos

|           |          |                             | Sobre total ingresos | Sobre total |
|-----------|----------|-----------------------------|----------------------|-------------|
| Variables |          |                             | -1.327,27            | 123,13%     |
|           | 60200400 | MATERIAL Y COMPRAS JORNADA  | 125,69               | -11,66%     |
|           | 62400400 | ENVIOS Y CORREOS JORNADAS   | -1.480,46            | 137,35%     |
|           | 62400401 | TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS | 27,50                | -2,55%      |
| Fijos     |          |                             | 249,36               | -23,13%     |
|           | 62700401 | GASTOS COFFEE               | 213,36               | -19,79%     |
|           | 64000400 | PERSONAL-JORNADAS           | 36,00                | -3,34%      |
|           |          |                             | <hr/> -1.077,91      |             |

#### Resultado

---

1.077,91

### ASAMBLEA

#### Gastos

|       |          |                         | Sobre total ingresos | Sobre total |
|-------|----------|-------------------------|----------------------|-------------|
| Fijos |          |                         | 770,40               | 100,00%     |
|       | 62700600 | REPRESENTACION ASAMBLEA | 770,40               | 100,00%     |
|       |          |                         | <hr/> 770,40         |             |

#### Resultado

---

-770,40

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |                  |        |
|----------------|----------|-----------------------------|------------------|--------|
| Ventas         |          |                             | 2.851,85         | 2,88%  |
|                | 70000906 | VARIOS                      | 2.851,85         | 2,88%  |
| Otros ingresos |          |                             | 96.026,37        | 97,12% |
|                | 70500900 | CONTRIBUCIONES EN GASTOS    | 35.232,59        | 35,63% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 60.523,38        | 61,21% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 270,40           | 0,27%  |
|                |          |                             | <b>98.878,22</b> |        |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 8.250,04  | 8,34%  | 8,39%  |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 1.856,20  | 1,88%  | 1,89%  |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 1.716,05  | 1,74%  | 1,75%  |
|                              | 60700900 | IMPRENTA Y                     | 2.878,32  | 2,91%  | 2,93%  |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 337,37    | 0,34%  | 0,34%  |
|                              | 62400901 | TRANSPORTES Y                  | 1.462,10  | 1,48%  | 1,49%  |
| Fijos                        |          |                                | 89.214,74 | 90,23% | 90,77% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 33.906,00 | 34,29% | 34,50% |
|                              | 62100902 | RENTING                        | 928,80    | 0,94%  | 0,95%  |
|                              | 62200900 | REPARACION.CONSERV.GENERAL     | 311,30    | 0,31%  | 0,32%  |
|                              | 62200901 | COMPRAS MANTENIMIENTO          | 3.427,77  | 3,47%  | 3,49%  |
|                              | 62200902 | REPARACIONES INFORM.GENERAL    | 49,99     | 0,05%  | 0,05%  |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 2.385,52  | 2,41%  | 2,43%  |
|                              | 62300902 | OTROS PROFESIONALES GENERAL    | 608,51    | 0,62%  | 0,62%  |
|                              | 62500900 | PRIMAS DE SEGUROS              | 197,29    | 0,20%  | 0,20%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 1.217,09  | 1,23%  | 1,24%  |
|                              | 62700900 | PUBLICIDAD-GENERAL             | 60,00     | 0,06%  | 0,06%  |
|                              | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 477,10    | 0,48%  | 0,49%  |
|                              | 62800901 | SUMINISTROS                    | 918,19    | 0,93%  | 0,93%  |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 1.576,44  | 1,59%  | 1,60%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 5.218,00  | 5,28%  | 5,31%  |
|                              | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 28.939,77 | 29,27% | 29,45% |
|                              | 64200901 | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA       | 5.519,15  | 5,58%  | 5,62%  |
|                              | 67800900 | GASTOS EXTRAORDINARIOS         | 3.473,82  | 3,51%  | 3,53%  |
| Financieros                  |          |                                | 67,56     | 0,07%  | 0,07%  |
|                              | 66200900 | INTERESES DEUDAS A LARGO       | 40,31     | 0,04%  | 0,04%  |
|                              | 66900900 | OTROS GASTOS FINANCIEROS       | 27,25     | 0,03%  | 0,03%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 749,56    | 0,76%  | 0,76%  |
|                              | 68100900 | AMORT. INMOV. INMATERIAL       | 591,31    | 0,60%  | 0,60%  |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 158,25    | 0,16%  | 0,16%  |

**98.281,90**

### Resultado

**596,32**

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

|                 |                                | MENSUAL         | ACUMULADO         |
|-----------------|--------------------------------|-----------------|-------------------|
| <b>Ingresos</b> |                                |                 |                   |
| Ventas          |                                |                 | 20.010,65         |
| 70000104        | VENTAS OTRAS.                  |                 | 11.808,80         |
| 70000906        | VARIOS                         |                 | 2.851,85          |
| 70100201        | VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER. |                 | 5.350,00          |
| Otros ingresos  |                                | 7.804,76        | 96.026,37         |
| 70500900        | CONTRIBUCIONES EN GASTOS GENER | 2.798,76        | 35.232,59         |
| 72100900        | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 5.006,00        | 60.523,38         |
| 76900900        | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |                 | 270,40            |
|                 |                                | <b>7.804,76</b> | <b>116.037,02</b> |
| <b>Gastos</b>   |                                |                 |                   |
| Variables       |                                | 0,10            | 23.200,03         |
| 60000202        | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL |                 | 15.517,21         |
| 60000302        | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL |                 | 35,50             |
| 60000906        | GASTOS VARIOS                  | 0,10            | 1.856,20          |
| 60200400        | MATERIAL Y COMPRAS JORNADA     |                 | 125,69            |
| 60200900        | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |                 | 1.716,05          |
| 60700102        | IMPRESA Y COMPOS.BOLETINES     |                 | 272,81            |
| 60700300        | IMPRESA-BIBLIOTECA             |                 | 31,66             |
| 60700900        | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL   |                 | 2.878,32          |
| 62400300        | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   |                 | 420,08            |
| 62400400        | ENVIOS Y CORREOS JORNADAS      |                 | -1.480,46         |
| 62400401        | TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS    |                 | 27,50             |
| 62400900        | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |                 | 337,37            |
| 62400901        | TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL  |                 | 1.462,10          |
| Fijos           |                                | 5.460,46        | 91.103,68         |
| 62100900        | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 2.841,82        | 33.906,00         |
| 62100902        | RENTING                        | 77,40           | 928,80            |
| 62200900        | REPARACION.CONSERV.GENERAL     |                 | 311,30            |
| 62200901        | COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL  |                 | 3.427,77          |
| 62200902        | REPARACIONES INFORM.GENERAL    |                 | 49,99             |
| 62300900        | GESTORIAS GENERAL              | 202,20          | 2.385,52          |
| 62300902        | OTROS PROFESIONALES GENERAL    |                 | 608,51            |
| 62500900        | PRIMAS DE SEGUROS              |                 | 197,29            |
| 62600900        | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 86,85           | 1.217,09          |
| 62700300        | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   |                 | 69,18             |
| 62700401        | GASTOS COFFEE BREAK,cenas.-JOR |                 | 213,36            |
| 62700600        | REPRESENTACION ASAMBLEA        |                 | 770,40            |
| 62700900        | PUBLICIDAD-GENERAL             |                 | 60,00             |
| 62700901        | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL |                 | 477,10            |
| 62800901        | SUMINISTROS                    | 85,41           | 918,19            |
| 62900300        | PROVISION FONDOS BIBLIOTECA    |                 | 800,00            |
| 62900900        | COMUNICACIONES                 | 129,06          | 1.576,44          |
| 62900909        | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    |                 | 5.218,00          |
| 64000400        | PERSONAL-JORNADAS              |                 | 36,00             |
| 64000900        | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 1.592,93        | 28.939,77         |
| 64200901        | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA       | -118,01         | 5.519,15          |
| 67800900        | GASTOS EXTRAORDINARIOS         | 562,80          | 3.473,82          |

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE MADRID

domingo, 31 de agosto de 2008

|                              |                                | MENSUAL  | ACUMULADO  |
|------------------------------|--------------------------------|----------|------------|
| Financieros                  |                                | 3,20     | 67,56      |
| 66200900                     | INTERESES DEUDAS A LARGO PLAZO | 3,20     | 40,31      |
| 66900900                     | OTROS GASTOS FINANCIEROS       |          | 27,25      |
| Amortizaciones y provisiones |                                |          | 749,56     |
| 68100900                     | AMORT. INMOV. INMATERIAL       |          | 591,31     |
| 68200900                     | AMORT. INMOV. MATERIAL         |          | 158,25     |
|                              |                                | 5.463,76 | 115.120,83 |
| Resultado                    |                                | 2.341,00 | 916,19     |



## Balance de situación

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

sábado, 30 de agosto de 2008

### Activo

|              |                            |           |                 |
|--------------|----------------------------|-----------|-----------------|
| Inmovilizado |                            |           | 3.153,84        |
| 22600001     | MOBILIARIO                 | 2.610,00  |                 |
| 22700001     | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR  | 1.411,35  |                 |
| 28200000     | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL | -867,51   |                 |
| Realizable   |                            |           | 0,00            |
| Disponible   |                            |           | 21.903,90       |
| 57000000     | CAJA SEDE                  | -335,06   |                 |
| 57200009     | BANCO SEDES PAIS VASCO     | 22.238,96 |                 |
|              |                            |           | <hr/> 25.057,74 |

### Pasivo

|                  |                                |           |                 |
|------------------|--------------------------------|-----------|-----------------|
| Fondos Propios   |                                |           | 22.444,42       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS           | 22.444,42 |                 |
| Exigible a corto |                                |           | 928,43          |
| 46500013         | Natividad Rueda Soler (PV)     | 714,46    |                 |
| 47500003         | HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER | 213,97    |                 |
|                  |                                |           | <hr/> 23.372,85 |

### Resultado

|                 |
|-----------------|
| 1.684,89        |
| <hr/> 25.057,74 |

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Gastos

|           |          |                        |               |  |         |
|-----------|----------|------------------------|---------------|--|---------|
| Variables |          |                        | 553,36        |  | 100,00% |
|           | 60000201 | COMPRA POR SUSCRIPCION | 553,36        |  | 100,00% |
|           |          |                        | <u>553,36</u> |  |         |

#### Resultado

-553,36

Sobre total ingresos

Sobre total

### BIBLIOTECA

#### Ingresos

|                |          |                              |              |         |  |
|----------------|----------|------------------------------|--------------|---------|--|
| Otros ingresos |          |                              | 18,00        | 100,00% |  |
|                | 72100300 | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS | 18,00        | 100,00% |  |
|                |          |                              | <u>18,00</u> |         |  |

#### Gastos

|           |          |                                |                 |           |        |
|-----------|----------|--------------------------------|-----------------|-----------|--------|
| Variables |          |                                | 2.264,10        | 12578,33% | 87,89% |
|           | 60000302 | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL | 1.123,61        | 6242,28%  | 43,62% |
|           | 60200300 | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       | 1.047,50        | 5819,44%  | 40,66% |
|           | 60700300 | IMPRESA-BIBLIOTECA             | 92,99           | 516,61%   | 3,61%  |
| Fijos     |          |                                | 312,06          | 1733,67%  | 12,11% |
|           | 62700300 | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   | 162,06          | 900,33%   | 6,29%  |
|           | 62900308 | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         | 150,00          | 833,33%   | 5,82%  |
|           |          |                                | <u>2.576,16</u> |           |        |

#### Resultado

-2.558,16

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |           |         |
|----------------|----------|-----------------------------|-----------|---------|
| Ventas         |          |                             | -296,00   | -1,00%  |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | -296,00   | -1,00%  |
| Otros ingresos |          |                             | 29.942,76 | 101,00% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 29.927,90 | 100,95% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 14,86     | 0,05%   |
|                |          |                             | <hr/>     |         |
|                |          |                             | 29.646,76 |         |

### Gastos

|           |          |                                |           |        |        |
|-----------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables |          |                                | 558,29    | 1,88%  | 2,25%  |
|           | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | 15,44     | 0,05%  | 0,06%  |
|           | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 432,31    | 1,46%  | 1,74%  |
|           | 60700900 | IMPRESA Y                      | 34,25     | 0,12%  | 0,14%  |
|           | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 26,29     | 0,09%  | 0,11%  |
|           | 62400901 | TRANSPORTES Y                  | 50,00     | 0,17%  | 0,20%  |
| Fijos     |          |                                | 24.292,06 | 81,94% | 97,75% |
|           | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 10.543,09 | 35,56% | 42,43% |
|           | 62200900 | REPARACION.CONSERV.GENERAL     | 412,92    | 1,39%  | 1,66%  |
|           | 62200901 | COMPRAS MANTENIMIENTO          | 32,95     | 0,11%  | 0,13%  |
|           | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 2.469,49  | 8,33%  | 9,94%  |
|           | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 304,06    | 1,03%  | 1,22%  |
|           | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 1.077,24  | 3,63%  | 4,33%  |
|           | 62800901 | SUMINISTROS                    | 718,14    | 2,42%  | 2,89%  |
|           | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 1.512,56  | 5,10%  | 6,09%  |
|           | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 351,00    | 1,18%  | 1,41%  |
|           | 63100900 | OTROS TRIBUTOS                 | -4,00     | -0,01% | -0,02% |
|           | 64000900 | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 5.655,88  | 19,08% | 22,76% |
|           | 64200901 | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA       | 1.218,73  | 4,11%  | 4,90%  |
|           |          |                                | <hr/>     |        |        |
|           |          |                                | 24.850,35 |        |        |

### Resultado

---

4.796,41

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

sábado, 30 de agosto de 2008

|                |                                | MENSUAL | ACUMULADO |
|----------------|--------------------------------|---------|-----------|
| Ingresos       |                                |         |           |
| Ventas         |                                |         | -296,00   |
| 70800900       | DEVOLUCIONES CUOTAS            |         | -296,00   |
| Otros ingresos |                                |         | 29.960,76 |
| 72100300       | CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS   |         | 18,00     |
| 72100900       | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    |         | 29.927,90 |
| 76900900       | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |         | 14,86     |
|                |                                |         | 29.664,76 |
| Gastos         |                                |         |           |
| Variables      |                                |         | 3.375,75  |
| 60000201       | COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL. |         | 553,36    |
| 60000302       | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL |         | 1.123,61  |
| 60000906       | GASTOS VARIOS                  |         | 15,44     |
| 60200300       | MATER.APROVIS.BIBLIOTECA       |         | 1.047,50  |
| 60200900       | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |         | 432,31    |
| 60700300       | IMPRENTA-BIBLIOTECA            |         | 92,99     |
| 60700900       | IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL  |         | 34,25     |
| 62400900       | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |         | 26,29     |
| 62400901       | TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL  |         | 50,00     |
| Fijos          |                                | 357,23  | 24.604,12 |
| 62100900       | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. |         | 10.543,09 |
| 62200900       | REPARACION.CONSERV.GENERAL     |         | 412,92    |
| 62200901       | COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL  |         | 32,95     |
| 62300900       | GESTORIAS GENERAL              |         | 2.469,49  |
| 62600900       | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL |         | 304,06    |
| 62700300       | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   |         | 162,06    |
| 62700901       | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL |         | 1.077,24  |
| 62800901       | SUMINISTROS                    |         | 718,14    |
| 62900308       | CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA         |         | 150,00    |
| 62900900       | COMUNICACIONES                 |         | 1.512,56  |
| 62900909       | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    |         | 351,00    |
| 63100900       | OTROS TRIBUTOS                 |         | -4,00     |
| 64000900       | SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL     | 387,88  | 5.655,88  |
| 64200901       | SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA       | -30,65  | 1.218,73  |
|                |                                | 357,23  | 27.979,87 |
| Resultado      |                                | -357,23 | 1.684,89  |

## Balance de situación

COMUNIDAD DE VALENCIA

sábado, 30 de agosto de 2008

### Activo

|              |                            |           |                 |
|--------------|----------------------------|-----------|-----------------|
| Inmovilizado |                            |           | 1.907,50        |
| 22600001     | MOBILIARIO                 | 2.561,56  |                 |
| 22700001     | EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR  | 997,30    |                 |
| 28200000     | AMORT. AC. INMOV. MATERIAL | -1.651,36 |                 |
| Realizable   |                            |           | 0,00            |
| Disponible   |                            |           | 38.477,68       |
| 57000000     | CAJA SEDE                  | 1.157,80  |                 |
| 57200001     | BANCO SEDE VALENCIA        | 37.319,88 |                 |
|              |                            |           | <hr/> 40.385,18 |

### Pasivo

|                  |                                |           |                 |
|------------------|--------------------------------|-----------|-----------------|
| Fondos Propios   |                                |           | 34.825,73       |
| 117              | RESERVAS VOLUNTARIAS           | 34.825,73 |                 |
| Exigible a corto |                                |           | 588,25          |
| 47500003         | HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER | 588,25    |                 |
| Otros pasivos    |                                |           | 0,00            |
| 55900001         | CTA. CTE.SEDE VALENCIA         | -40,02    |                 |
| 55900005         | CTA. CTE. SEDE ELP CENTRAL     | 40,02     |                 |
|                  |                                |           | <hr/> 35.413,98 |

### Resultado

4.971,20  

---

40.385,18

## Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

### OTRAS PUBLICACIONES

#### Gastos

|           |          |                        |              |         |
|-----------|----------|------------------------|--------------|---------|
| Variables |          |                        | 608,00       | 100,00% |
|           | 60000201 | COMPRA POR SUSCRIPCION | 488,00       | 80,26%  |
|           | 60000202 | COMPRA LIBRERIA        | 120,00       | 19,74%  |
|           |          |                        | <hr/> 608,00 |         |

#### Resultado

---

-608,00

Sobre total ingresos

Sobre total

### BIBLIOTECA

#### Gastos

|           |          |                                |                |        |
|-----------|----------|--------------------------------|----------------|--------|
| Variables |          |                                | 707,73         | 43,98% |
|           | 60000302 | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL | 628,45         | 39,05% |
|           | 62400300 | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   | 79,28          | 4,93%  |
| Fijos     |          |                                | 901,55         | 56,02% |
|           | 62700300 | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   | 901,55         | 56,02% |
|           |          |                                | <hr/> 1.609,28 |        |

#### Resultado

---

-1.609,28

Sobre total ingresos

Sobre total

### ASAMBLEA

#### Gastos

|           |          |                         |              |        |
|-----------|----------|-------------------------|--------------|--------|
| Variables |          |                         | 378,83       | 55,98% |
|           | 60700600 | IMPRESA Y               | 378,83       | 55,98% |
| Fijos     |          |                         | 297,88       | 44,02% |
|           | 62700600 | REPRESENTACION ASAMBLEA | 297,88       | 44,02% |
|           |          |                         | <hr/> 676,71 |        |

#### Resultado

---

-676,71

# Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

sábado, 30 de agosto de 2008

Sobre total ingresos

Sobre total

## GENERAL

### Ingresos

|                |          |                             |           |        |
|----------------|----------|-----------------------------|-----------|--------|
| Ventas         |          |                             | 70,00     | 0,32%  |
|                | 70800900 | DEVOLUCIONES CUOTAS         | 70,00     | 0,32%  |
| Otros ingresos |          |                             | 21.670,35 | 99,68% |
|                | 72100900 | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS | 21.645,00 | 99,56% |
|                | 76900900 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 25,35     | 0,12%  |
|                |          |                             | <hr/>     |        |
|                |          |                             | 21.740,35 |        |

### Gastos

|                              |          |                                |           |        |        |
|------------------------------|----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|
| Variables                    |          |                                | 107,66    | 0,50%  | 0,78%  |
|                              | 60000906 | GASTOS VARIOS                  | -37,03    | -0,17% | -0,27% |
|                              | 60200900 | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    | 14,30     | 0,07%  | 0,10%  |
|                              | 60700900 | IMPRESA Y                      | 50,00     | 0,23%  | 0,36%  |
|                              | 62400900 | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      | 44,64     | 0,21%  | 0,32%  |
|                              | 62400901 | TRANSPORTES Y                  | 35,75     | 0,16%  | 0,26%  |
| Fijos                        |          |                                | 13.411,61 | 61,69% | 96,66% |
|                              | 62100900 | ALQUILERES LOCALES             | 9.059,48  | 41,67% | 65,29% |
|                              | 62200900 | REPARACION.CONSERV.GENERAL     | 24,00     | 0,11%  | 0,17%  |
|                              | 62200901 | COMPRAS MANTENIMIENTO          | 387,88    | 1,78%  | 2,80%  |
|                              | 62300900 | GESTORIAS GENERAL              | 914,08    | 4,20%  | 6,59%  |
|                              | 62300902 | OTROS PROFESIONALES GENERAL    | 400,00    | 1,84%  | 2,88%  |
|                              | 62600900 | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 754,31    | 3,47%  | 5,44%  |
|                              | 62700901 | GASTOS REPRESENTACION          | 260,69    | 1,20%  | 1,88%  |
|                              | 62800901 | SUMINISTROS                    | 278,59    | 1,28%  | 2,01%  |
|                              | 62900900 | COMUNICACIONES                 | 261,52    | 1,20%  | 1,88%  |
|                              | 62900909 | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 1.071,06  | 4,93%  | 7,72%  |
| Amortizaciones y provisiones |          |                                | 355,89    | 1,64%  | 2,56%  |
|                              | 68200900 | AMORT. INMOV. MATERIAL         | 355,89    | 1,64%  | 2,56%  |

---

13.875,16

### Resultado

---

7.865,19

# Cuenta de resultados

COMUNIDAD DE VALENCIA

sábado, 30 de agosto de 2008

|                              |                                | MENSUAL  | ACUMULADO |
|------------------------------|--------------------------------|----------|-----------|
| Ingresos                     |                                |          |           |
| Ventas                       |                                |          | 70,00     |
| 70800900                     | DEVOLUCIONES CUOTAS            |          | 70,00     |
| Otros ingresos               |                                | 1.810,00 | 21.670,35 |
| 72100900                     | CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS    | 1.810,00 | 21.645,00 |
| 76900900                     | OTROS INGRESOS FINANCIEROS     |          | 25,35     |
|                              |                                | 1.810,00 | 21.740,35 |
| Gastos                       |                                |          |           |
| Variables                    |                                | -37,03   | 1.802,22  |
| 60000201                     | COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL. |          | 488,00    |
| 60000202                     | COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL |          | 120,00    |
| 60000302                     | COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL |          | 628,45    |
| 60000906                     | GASTOS VARIOS                  | -37,03   | -37,03    |
| 60200900                     | MATERIAL DE OFICINA GENERAL    |          | 14,30     |
| 60700600                     | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-ASAMBLEA  |          | 378,83    |
| 60700900                     | IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL   |          | 50,00     |
| 62400300                     | ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA   |          | 79,28     |
| 62400900                     | ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL      |          | 44,64     |
| 62400901                     | TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL  |          | 35,75     |
| Fijos                        |                                | 1.010,90 | 14.611,04 |
| 62100900                     | ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL. | 758,18   | 9.059,48  |
| 62200900                     | REPARACION.CONSERV.GENERAL     |          | 24,00     |
| 62200901                     | COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL  |          | 387,88    |
| 62300900                     | GESTORIAS GENERAL              | 77,72    | 914,08    |
| 62300902                     | OTROS PROFESIONALES GENERAL    |          | 400,00    |
| 62600900                     | SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL | 59,82    | 754,31    |
| 62700300                     | GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA   |          | 901,55    |
| 62700600                     | REPRESENTACION ASAMBLEA        |          | 297,88    |
| 62700901                     | GASTOS REPRESENTACION -GENERAL |          | 260,69    |
| 62800901                     | SUMINISTROS                    | 13,43    | 278,59    |
| 62900900                     | COMUNICACIONES                 | 21,75    | 261,52    |
| 62900909                     | LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL    | 80,00    | 1.071,06  |
| Amortizaciones y provisiones |                                |          | 355,89    |
| 68200900                     | AMORT. INMOV. MATERIAL         |          | 355,89    |
|                              |                                | 973,87   | 16.769,15 |
| Resultado                    |                                | 836,13   | 4.971,20  |